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Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

s vypůjčením textu písně Lucie Bílé musím konstatovat to, co jistě všichni víte. Zas je tu jaro 
je tu. Nevím, jestli lidi šílej a líbaj se jak o život navzájem, ale všechno jde do květu a nám 
si na titulní straně hrají pejsci. Plesová sezóna je ta tam a my si ji uvnitř měsíčníku ještě při‑
pomeneme obrazem. V době předvelikonoční jsme požádali o rozhovor hostivického faráře, 
v čase těsně povelikonoční ho otiskujeme. S astronomickým jarem můžeme zaznamenat 
ještě jeden fenomén. Hostivicí a okolím totiž probíhá nezvykle velké množství sportovců. My 
v MKSH si myslíme, že je to trénink v přímé souvislosti s jedenáctým ročníkem běhu Hostivi‑
ce RUN, který nám všem rychle jde naproti. Milovníci dechovky si přijdou na své v Sokolovně 
na Květovance. Ti, co dechovku nemusí, mohou do stejného sálu na diskotéku. Pro ty, co stá‑
le hledají svůj hudební šálek čaje, nově uvádíme první koncert Jazzklubu Hostivice v květnu 
na zámku. Příležitost pro setkání s dobrou hudbou a vynikajícími muzikanty.

Toto vydání Hostivického měsíčníku poněkud koketuje s obezitou. Tvoří ho, v tomto roce 
rekordních, 48 stran. U městského periodika je to i známka toho, že město žije. Pracuje zde 
množství spolků a sdružení a i lidé z místní samosprávy jsou plni informací, které považují 
za důležité předat obyvatelstvu. I když Hostivický měsíčník není nafukovací, většina zpráv 
a oznámení se zatím do vydání vešla a vám už zbývá, než číst a číst. 

Přijímejte jarní energii a zachovejte nám přízeň. Stejně tak, jako my vám. 

Jiří Hokův, redaktor, zástupce ředitele MKSHSH

Editorial | obsah | tiráž

Stalo se
Rychlý a profesionální zásah dvou strážníků městské policie 
zachránil mladý život. Poděkování za důležitou práci si přezvali 
z rukou místostarosty Josefa Juránka zodpověného za oblast 
bezpečnosti a řízení městské policie.
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S L O V O  S T A R O S T K Y

Vážení občané, milí sousedé,
pohled na rozkvetlou Hostivici jistě 
potěší každého. A věřím, že stejně tak 
potěší i další výsadba nových stromů, 
kterou pořádáme pro nejmenší občánky 
a jejich rodiny v parku před gymnáziem. 
Stromy jsou jedním z nutných a nejpři‑
rozenějších opatření k adaptaci krajiny 
na klimatickou změnu a zadržování 
vody v krajině. Další konkrétní dopo‑
ručení nám navrhne komplexní vodo‑
hospodářská studie, na kterou jsme 
získali dotaci a bude se v následujících 
měsících zpracovávat. Druhou důležitou 
ekodotaci, kterou obdržíme, použijeme 
na analýzu skládky bývalého kempu ve 
Břvích. První krok k tomu, aby jednou 
bylo okolo rybníka čisto.
Jak jsme již avizovali společně se 

Správou železnic, a. s., investorem 
modernizace tratě Praha – Kladno, 
a Středočeským krajem, investorem 
parkovacího domu u nádraží a Kla‑
denské drážní cyklostezky, proběhne 
seznámení s aktuálním stavem projektů 
těchto významných dopravních staveb 
v Hostivici. Zastavte se 17. dubna večer 
v aule gymnázia, představíme vám 
veškeré informace.

Do pohybu se dává nejen železnice 
a nové projekty města. Je tu jaro a s pří‑
chodem světla a teplého počasí bychom 
se měli začít hýbat všichni. Pro zdraví 
i pro radost. Krásnou příležitostí i mo‑
tivací je květnový RUN, hostivický bě‑
žecký závod s dlouholetou tradicí. Před 
ním můžete s celou rodinou potrénovat 
na hřištích ve městě a třeba i na novém 

workoutovém hřišti u základní školy.
A pokud přeci jen raději dáváte před‑

nost klidnějším aktivitám, mohla by vás 
pobavit i nadchnout novinka v kalendáři 
našich kulturních akcí. Divadelní před‑
stavení může mít mnoho podob. Pro‑
fesionálové u nás pravidelně vystupují 
na podzim, nově se do programu města 
zařazuje přehlídka představení amatér‑
ských souborů, Hostivické divadlení.

Velká podívaná bude i posledního 
dubna na Hostivici ‑jih. Pálení čaroděj‑
nic, na kterém už bude k dispozici nové 
ohniště a posezení.

Klára Čápová, 
starostka

Setkání s občany Hostivice  
k připravovaným dopravním projektům
Dovolujeme si vás pozvat na veřejné představení dopravních projektů v Hostivici a blízkém okolí. 
Uskuteční se ve středu 17. dubna od 18 hodin v aule Gymnázia Hostivice, Komenského 141. 

Program
  Prezentace modernizace trati Praha-Ruzyně – Kladno 
  Informace k výstavbě parkoviště P+R a ke Kladenské drážní cestě 
  Diskuse a dotazy občanů  

S novou školou přicházejí spádové oblasti 
i neočekávaný zájem o ředitelské místo

Seznámit se s nimi mohli všichni zájem‑
ci, především rodiče budoucích školáků, 
na setkání v prostoru hostivické základní 
školy. Jednou ze zásadních změn je pří‑
prava nových spádových oblastí, které 
stanoví příslušnost dětí mezi stávající 
základní školu a nově budovanou svaz‑
kovou poblíž Hostivice‑jih. „Od školního 
roku 2025/26 budeme mít dvě školy a je 
tedy nutné rozdělit město tak, abychom 
rozdělili děti mezi obě základky. Proto 
představujeme toto opatření s dostateč‑
ným předstihem. Navíc už nyní dáváme 
možnost rodičům přemýšlet o tom, zda 
budou chtít, aby jejich děti přešly od 
dalšího roku do svazkové školy VIDA,“ 
řekla hostivická starostka Klára Čápová. 
Spádovou oblastí pro nově budovanou 
školu bude kromě lokality Hostivice‑jih 
(Ječná, Ovesná, Pšeničná, Žitná) a Břve 
(Břevská, Hájecká, Pod Rybníkem, 
U Obory, U Ovčína) také lokalita Ve Vil‑
kách v okruhu ulic Bohuslavova, Chrtín‑
ská, Jenštejnova, Kutnauerova, Nám. 
Jana IV. z Dražic, Prunarova, Řehníkova, 
Vodňanského, Toskánská, Zachařova, 
Západní, Za Tvrzí, Žďárského.

Spolu se spádovými oblastmi před‑
stavila i připravované posílení hromad‑
né dopravy ke škole VIDA. V nejvíce 

frekventovaných časech 
budou autobusy přijíž‑
dět ze všech zásadních 
směrů v desetiminutových 
intervalech. „Pro všechny 
především z určených spá‑
dových oblastí tedy bude 
doprava velmi komfortní. 
Přímo před školou bude 
autobusový záliv se zastáv‑
kou,“ připomněla hostivická 
starostka. Rodiče se proto 
nemusejí obávat, že by 
dojíždění bylo pro jejich 
děti složité.

Na setkání s rodiči odpovídali 
zástupci svazku obcí i vedení hostivic‑
ké radnice na řadu otázek spojených 
s budováním nové školy, i jejím vztahem 

k současné základ‑
ce. Jedním z nich 
bylo směřování VIDy, 
zda bude tradičnější 
či alternativní. „ZŠ 
VIDA bude školou 
pro 21. století. Jejím 
úkolem bude připra‑
vovat žáky pro jejich 
život v moderním 
světě. Rozhodně 
nepůjde o školu 
alternativní, ale 
současně využívající 
nové trendy,“ řekl už 
dříve Tomáš Hazl‑
bauer, ředitel Centra 
pro demokratické 
učení. Navíc všech‑
ny základní školy 

podle národní strategie čeká už velmi 
brzy tj. v roce 2026 například přechod 
z klasického hodnocení známkami na 
formativní apod. Velmi důležitá v tomto 
směru bude i role budoucího ředitele 
nebo ředitelky.

ZŠ VIDA, kterou buduje svazek 
obcí Chýně‑Hostivice, zažila v této 
souvislosti pomyslnou zkoušku. Na 
začátku března byl termín pro podání 
přihlášek na místo budoucího ředitele 
či ředitelky. Zatímco v dalších měs‑
tech a obcích Středočeského kraje je 
často úspěchem přihláška i více než 
dvou kandidátů, ZŠ VIDA jich měla 12. 
Po otevření obálek výběrová komise 
konstatovala, že všichni splnili potřebná 
kritéria, pozvala si je k ústním pohovo‑
rům. Ty byly naplánované na dobu tisku 
vydání Hostivického měsíčníku, proto 
jméno vítězného kandidáta odhalíme až 
v květnovém vydání. 

Ladislav Pavlík

Budování nové základní školy 
VIDA pro Hostivici a Chýni 
pokračuje na plné obrátky. 
Vedle samotného staveniště 
ovšem březen přinesl řadu 
novinek.
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Do nových košů
Odpadky, téma, které nikomu nevoní, 
ale nedá se mu vyhýbat. Jejich likvidace 
je nutnou součástí služeb každého měs‑
ta. Naším záměrem je vytvořit co nejvíce 
příležitostí pro to, aby končily tam, kde 
mají. A tak v rámci nikdy nekončící péče 
o čistotu veřejných prostranství průběž‑
ně doplňujeme, modernizujeme a za‑
hušťujeme síť odpadkových košů. Tak je 
tomu i letos. Na vybraných místech bylo 
v průběhu jara instalováno 15 nových, 
samozřejmě s výbavou pytlíků na psí 
exkrementy. A protože od vás pravi‑
delně dostáváme tipy na lokality, kde 
vám koše chybí, objednáváme další. 
Náklady na jejich nákup bychom aspoň 
z části rádi pokryli z dotace Ministerstva 
zemědělství.

Odpočinková zóna koncem dubna
Loni na podzim proběhlo veřejné 
hlasování o projektech participativního 
rozpočtu TVOJE Hostivice. Rozhodovali 
jste, který z návrhů má vaše největší 
sympatie. A pak začátkem letošního 
roku zastupitelé města místo jednoho ví‑
tězného projektu posvětili realizaci dvou 
návrhů s nejvyšším počtem vašich hla‑
sů. V únoru proběhlo finální odsouhlase‑
ní ze strany dotčených úřadů a hned na 
to jsme začali plánovat realizaci. Pokud 
vše dobře půjde „Odpočinkovou zónu 
u Lipové stezky“ byste mohli využívat už 
koncem dubna. Novou mlatovou stezku 
„Bez bláta a louží“ bychom pak rádi stihli 
položit do začátku letních prázdnin.

Práce pod zemí pokračují
Město Hostivice, jako každé jiné, je 
prošpikováno vodovodními trubkami 
a dalšími inženýrskými sítěmi. Technic‑
ké služby Hostivice, správce našeho 
vodovodu, průběžně vytipovávají místa, 
kde vodovodní systém není již spoleh‑
livý a nelze ho ekonomicky provozovat. 
Během měsíce března proběhla obnova 
přípojkových a sekčních šoupat v Pro‑
střední ulici, které byly v havarijním sta‑
vu. Je to další z malých ale důležitých 
krůčků k celkové stabilitě systému.

Pumptrack jede!
Malí fandové koloběžek se nemohli 
dočkat. Po ránu ještě zamrzaly louže, 
když nám koncem února začali posílat 
zprávy, kdy že to konečně otevřeme 
jejich pumptrack. Rádi jsme vyhověli, 
březnové počasí se tvářilo přívětivě. 
Dráha ještě musela projít pravidelnou 
bezpečnostní revizí a pak už nic nebrá‑
nilo, abychom ji zpřístupnili veřejnosti. 
Na trampolíny si ovšem děti ještě mu‑
sely pár týdnů počkat. Nyní začátkem 
dubna by měl být celý areál v provozu. 
Roztočte kola a doražte k sokolovně, 
pumptrack frčí!

Trávník na náměstí
Trávník pod rozložitými stromy na 
náměstí oku lahodí a je ozdobou našeho 
parku.V letní sezóně, v době společen‑
ských akcí a festivalů se z něj stává 
často využívaná plocha. Trávník je tu 
pro lidi. Město volný pohyb po trávě nijak 
neomezuje. Vítá piknikové deky a se‑
dánky studentů pod korunami stromů, 
ale protože park už něco pamatuje, je 
potřeba se o něj intenzivně starat. Zkraje 
března si kolemjdoucí mohli všimnout 
zaměstnanců technických služeb, kteří 
zarovnávali terén a na propadlá místa 
doplňovali vrstvu zeminy. Součástí 
pravidelné obnovy trávníku je také nutné 
provzdušnění, které je zárukou jeho pro‑
sperity. Díky pravidelné péči se na jaře 
můžeme těšit ze sytě zeleného koberce.

ZŠ na mušce investic
Základní škola je živý organismus, který 
vyžaduje neustálou péči ze strany měs‑
ta. Jako zřizovatel se snažíme rychle 
a kvalitně naplňovat její požadavky, 
a to ať už ty plánované, nebo nečekaně 
akutní, které při každodenním provozu 
školy s více jak tisícihlavou kapacitou 
přirozeně vznikají. V průběhu posled‑
ních měsíců jsme zajistili kolaudaci 
nových dílen, dovybavili zkušebnu akus‑
tickými boxy, které pohlcují zvuk. Dále 
chystáme instalaci digestoře a vzdu‑
chotechniku do odborné učebny chemie 
i výměnu zastaralých a poruchových 
kotlů v jídelně.

Městský úřad
RM zrušila usnesení č. RM‑29/2013‑6 
ze dne 2. 12. 2013 a stanovila oddacím 
dnem v Hostivici první pátek v měsíci 
v době od 9:00 do 13:00 hodin. Místem 
pro oddávání bude celá budova Měst‑
ského úřadu Hostivice na adrese Huso‑
vo náměstí č. p. 13, přičemž uzavření 
manželství v ostatní dny, v jinou dobu, 
nebo na jiném místě bude zpoplatněno 
dle zákona č. 634/2004 Sb., o správ‑
ních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů.

Pečovatelská služba
Byla uzavřena veřejnoprávní smlouva 
se Středočeským krajem o dotaci na 
poskytování sociální služby na rok 2024 
a uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě 
o pověření k poskytování služby obec‑
ného hospodářského zájmu.

Základní škola
RM schválila
• výši úplaty za pobyt ve školní družině 

Základní školy Hostivice pro školní 
rok 2024/25 ve stávající výši 300 Kč 
za měsíc/dítě a za pobyt ve školním 
klubu Základní školy Hostivice pro 
školní rok 2024/25 ve stávající výši 
200 Kč za měsíc/dítě. Zároveň uložila 
Základní škole Hostivice informovat 
zákonné zástupce.

• a odsouhlasila záměr zřídit ve škol‑
ním roce 2024/2025 jednu bilingvní 
třídu v Základní škole Hostivice, 
avšak za podmínky, že všechny děti 
s trvalým pobytem v Hostivici budou 
umístěny do prvních ročníků v maxi‑
málním počtu 25 dětí ve třídě.

Mateřská škola
RM schválila výši úplaty za předškolní 
vzdělávání v Mateřské škole Hostivice 
pro školní rok 2024/25 ve výši 900 Kč 
a uložila MŠ Hostivice informovat zá‑
konné zástupce.

TSH
RM schválila dodatek č. 4 k nájemní 
smlouvě s Technickými službami Hos‑
tivice, p. o., kterým byl rozšířen prostor 
pro fungování technických služeb v are‑
álu Hájku, aby mohly provozovat sběrné 

místo na větší ploše 
s možností lepšího třídění 
především bioodpadu.

MKSH
RM odvolala na vlast‑
ní žádost paní Andělu 
Mansfeldovou z redakční 
rady Hostivického měsíč‑
níku a jmenovala její nové 
členy, konkrétně pana 
Jiřího Hokůva, paní Mar‑
kétu Černou a paní Petru 
Effenbergerovou.

Jednotka sboru 
dobrovolných hasičů

RM vzala na vědomí rezignaci pana 
Václava Studničky na funkci velitele 
JSDH Hostivice k 1. 3. 2024 a pověři‑
la vedením JSDH Hostivice zástupce 
velitele pana Jiřího Fürsta do doby 
jmenování nového velitele, kterým bude 
pan Tomáš Šustr.

Oběma velitelům se budeme věno‑
vat už v příštím vydání měsíčníku.

Správa městského majetku 
RM souhlasila se stavebními úpravami 
domu č. p. 942 Hostivice spojenými 
s revitalizací jeho obvodového pláště 
a se změnou plateb záloh za poskytova‑
né služby do fondu oprav s platností od 
1. 4. 2024.V tomto domě vlastní město 
jednu bytovou jednotku.

RM schválila uzavření nové nájemní 
smlouvy na uvolněnou bytovou jednot‑
ku v BD Labyrint se zaměstnancem 
Základní školy Hostivice, a to na dobu 
určitou.

Veřejné zakázky, investiční akce, 
projekty
RM rozhodla o vyhlášení veřejné zakáz‑
ky malého rozsahu na služby s názvem 
„Zajišťování údržby a péče o zeleň ve 
vyhrazených částech města Hostivice 
v roce 2024“, a to formou jak oslovení 
konkrétních subjektů, tak vyhlášením 
otevřeného výběrového řízení. Hodno‑
tícím kritériem pak stanovila nejnižší 
nabídkovou cenu.

RM souhlasila se zněním návrhu 

smlouvy o dílo na zajištění odborné‑
ho projektového vedení a dohledu při 
realizaci projektu „eGovernment města 
Hostivice“.

RM schválila uzavření Dohody 
o uznání dluhu a dohody o započtení 
u akce Oprava splaškové kanalizace ve 
Školské ulici.

Stavby jiných investorů
RM schválila uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemena
• na stavbu „K‑Z‑Hostivice, Okrajová, 

p. č. 1155/415; IV‑12‑6035184“.
• služebnosti na stavbu vodovodní 

a kanalizační přípojky soukromé oso‑
by v ulici Ke Stromečkům.

Komise
RM schválila zápis č. 1/2024 z jednání 
Komise bezpečnosti, prevence, zdra‑
votnictví a sociálních služeb, které se 
konalo dne 29. 1. 2024.

RM vzala na vědomí zápis z jednání 
Komise vzdělávání, kultury, školství 
a sportu č. 1 konaného dne 26. 6. 2023 
a dále zápis č. 2 z jednání konaného 
dne 3. 10. 2023.

Různé
RM schválila vyvěšení vlajky Tibetu dne 
10. 3. 2024 na stožáru umístěném před 
budovou radnice. Symbolickým vyvěše‑
ním vlajky byla připomenuta problemati‑
ka lidských práv v celém světě.

Klára Čápová, starostka

Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  R A D Y  M Ě S T A

Důležitá rozhodnutí pro chod města, 
a jeho školská zařízení
Rada města (RM) se od minulé uzávěrky HM sešla čtyřikrát. Kompletní usnesení 
z každého jednání rady města najdete na městském webu hostivice.eu.



Hostivický měsíčník | duben 2024Hostivický měsíčník | duben 2024 98

Informace z radnice Informace z radnice

Marná snaha úředníka
Práce úředníka, v mém případě úřednice, s sebou nese spoustu starostí i radostí. Mezi 
pozitiva patří pocit z dobře vykonané práce, když se například podaří zajistit a po městě 
instalovat nový mobiliář, jako jsou koše, lavičky a další vybavení veřejných míst. Je hezké, 
když si lidé mohou odpočinout na lavičce, na které se nejen dobře sedí, ale i dobře vypadá, 
a tam, kde byla umístěna, se skutečně hodí a udělá svou službu.

Skrýš vandalů
Technické služby ve spolupráci s ar‑
boristickou firmou vyčistily a prosvětlily 
okraj zámecké zahrady, který přiléhá ke 
knihovně a dalším soukromým budo‑
vám. Hustá vegetace zakrývala zdi 
objektů. Vzniklo podél nich místo, které 
s oblibou ke svým schůzkám využívala 
naše omladina. Hlučná dostaveníčka 
teenagerů dokládaly odhozené od‑
padky, poničené stromy i poškozená 
a posprejovaná fasáda. Proto se město 
rozhodlo kout důkladně prořezat. V rohu 
zahrady musela být pokácena mnoho‑
kmenná vrba bílá a zdevastovaný javor 
klen, který byl navíc v kontaktu s budo‑
vou. Odstranili jsme i další keře a pustili 
sem světlo. Skrýš se tak otevřela pohle‑
dům okolí a jak to vypadá, zásah přinesl 
očekávaný výsledek. Vandalové prostor 
už tolik nevyhledávají.

Lucie Stoklasová, 
odbor životního prostředí

A naopak, o to více mě mrzí, když se 
moje práce stává marností. Koncem 
minulého roku jsme nechali vyrobit 
speciální venkovní lavičky z masivního 
dřeva pro místa, jako jsou například 
veřejná ohniště. Můžete je ale potkat 
třeba i na březích hostivických rybníků. 
Na kvalitní dřevo se čekalo poměrně 
dlouho. Jaké bylo naše rozčarování 
a velké zklamání, když jsme před ne‑
dávnem zjistili, že jedna z laviček, která 
byla umístěna u ohniště ve višňovce, 
někomu posloužila jako dřevo do ohně. 

Tento čin neomlouvá ani množství vy‑
pitých lahví vína, které po „akci“ kolem 
ohniště zůstaly. Oprava lavičky tak stála 
město necelé 3 tisíce korun. Jak jsme 
informovali v minulém čísle měsíčníku, 
posezení jsme původně chtěli nechat 
volně postavené, aby si návštěvy mohly 
lavičky podle potřeby posouvat, nyní je 
ale budeme napevno kotvit, abychom 
předešli podobným koncům.

A tento případ ničení není jediný. 
Můžeme jmenovat další – „zmizení“ 
opravené lavičky ze Ziklova parku 

a znovuzpřerážené latě u další, pospre‑
jované nové schody k nádraží, koše, 
zastávky. Je to nekonečný seznam 
opakujícího se vandalismu.

Často se ptám, je opravdu tak těžké 
neničit své okolí? Co si tím někteří lidé 
dokazují? Vždyť poškozují vybavení, 
které mohlo sloužit nám všem, a jehož 
opravu nakonec zaplatí město z našich 
peněženek.

Soňa Křemenová, 
majetkový odbor

POZVÁNKA NA 
ZASTUPITELSTVO

Zveme občany na zasedání zastupitelstva města, které proběhne v pondělí 22. 4. 2024 od 18 hodin 
v zasedací místnosti Městského úřadu Hostivice, Husovo nám. 13, Hostivice (2. patro).

Aktuální informace k zasedání sledujte na městském webu a facebooku. Můžete sledovat celé  
zasedání on-line na YouTube kanálu radnice, kam vás odkáže link https://youtube.hostivice.eu.

BIODIVERZITA 
grant znovu otevřen

Cílem projektu je podpořit záměry, které 
mohou posílit ekologickou stabilitu 
a zvýšení pestrosti druhů a stanovišť 
v blízkém okolí letiště. Přispět k obnově 
původních krajinných prvků, propojo‑
vat staré a nové krajinné celky, zlepšit 
přirozené zadržování vody, ale i zvýšit 
vzdělanost v environmentální oblasti.

Dle zkušeností z prvního kola výzvy 
prošly podmínky a další dokumenty pro‑
gramu aktualizací, aby byly pro žadatele 
srozumitelnější a více návodné. Pro 
letošní rok se letiště rozhodlo při hodno‑
cení projektů bodově více podporovat 
ty, které řeší problematiku udržení vody 
v krajině včetně snahy o vypořádání 

srážkové vody v místě jejího dopadu.
Žádosti musí být doručeny do 

30. 4. 2024, a to v digitální podobě do 
datové schránky Letiště Praha, a. s. 
nebo na e‑mail: biodiverzita@prg.aero

Zdroj: www.prg.aero/environmentalni-
odpovednost

V únoru 2024 spustilo 
Letiště Praha, a. s. další 
kolo výzvy dotačního 
programu BIODIVERZITA. 
Ten se zaměřuje na podporu 
druhové rozmanitosti 
a regenerace urbanizované 
krajiny zatěžované provozem 
letiště.V loňském roce letiště 
podpořilo 13 projektů, mezi 
nimi i realizace květnaté louky 
v Hostivici. Letos se chystá 
rozdělit celkem 3 miliony korun. 
Hlásit se mohou obce, spolky, 
školská zařízení a výzkumné 
instituce. Žádosti lze podávat 
do konce dubna.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Narodilo se Vám miminko, máte trvalý pobyt v Hostivici 
a máte zájem o účast na slavnostním vítání občánků?

Na e ‑mail vitaniobcanku@hostivice.eu pošlete jméno a příjmení dítěte (s diakritikou), 
datum narození, jména a příjmení rodičů dítěte, adresu trvalého bydliště a číslo telefonu. 
Na vítání občánků bývají přítomni fotograf a kameraman, od kterých si můžete objednat 
fotografie nebo záznam na DVD.
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Stejně jako v předchozích letech, tak 
i letos, se udělování finanční podpory 
řídí Stálým programem pro poskyto‑
vání neinvestičních dotací na zkvalit‑

nění života v Hostivici, který schválilo 
Zastupitelstvo města Hostivice dne 
12. září 2022 usnesením č. ZM‑26/2022‑
29. Informace k podání žádosti o pří‑

spěvek z rozpočtu města lze získat na 
internetových stránkách  
www.hostivice.eu.
V roce 2023 město poskytlo dotace  
26 organizacím. Zastupitelstvo schvá‑
lilo organizacím dotace v celkové výši 
2 200 000 Kč.

V roce 2024 požádalo o poskytnutí 
dotace 32 organizací. Po posouzení 
všech žádostí, které splnily podmínky 
programu, zastupitelstvo města schváli‑
lo přidělení dotací 29 organizacím, a to 
v celkové výši 2 600 000 Kč.

Přehled podpořených organizací 
a účel podpory je uveden v tabulce. 
Příjemci dotací jsou povinni odevzdat 
městu zprávu o realizaci podpořených 
aktivit. Zprávy za rok 2023 jsou zveřej‑
něny na webových stránkách města ve 
složce finančního odboru.

Nové žádosti pro rok 2025 lze opět 
podávat do 20. ledna následujícího roku.

Markéta Alfery, 
odbor finanční

Město přispělo 2 600 000 Kč 
spolkům a organizacím na jejich aktivity
Podpora a rozvoj komunitního života má v Hostivici dlouholetou tradici.  
Každý rok mohou požádat o dotaci právnické osoby (spolek, pobočný spolek, 
obecně prospěšná společnost nebo jiný subjekt), které působí na území našeho 
města a jejichž činnost je orientovaná na aktivity nekomerčního charakteru 
prospěšné městu a jeho obyvatelům. 

  Přehled poskytnutých neinvestičních dotací z rozpočtu města Hostivice v roce 2023 a 2024
Jednotlivé oddíly Tělovýchovné 
jednoty Hostivice, z.s,  IČO: 16949412  

Dotace přidělená  
v roce 2023

Účel dotace na rok 2024 Dotace přidělená  
v roce 2024

ASPV 150,000 Kč Den s netradičními sporty, Nebojte se atletiky, Dětská mikulášská zábava, 
Víkend pro seniory, Podpora činnosti oddílů: Cvičení pro rodiče a děti + cvičení 
pro předškolní děti HOPÍK , Florbal, Cvičení pro seniory a zdravotně postižené 
civilizačními chorobami, Sportovní gymnastika ‑ TeamGym.

150,000 Kč

Orientační běh 20,000 Kč Provozní činnosti oddílu. 27,000 Kč

Tenisový oddíl 45,000 Kč Zabezpečení činnosti tenisového oddílu. 30,000 Kč

Musher klub Tlapky v tahu 10,000 Kč Reprezentace na MS a ME. 30,000 Kč

Oddíl kopané 200,000 Kč Zabezpečení tréninkové a sportovní činnosti oddílu. 90,000 Kč

Šachový oddíl 18,000 Kč Šachový turnaj ,,O pohár města Hostivice 2024". 20,000 Kč

Atletika ‑ AO Mustang 35,000 Kč Provozní činnosti oddílu. 15,000 Kč

  Přehled poskytnutých neinvestičních dotací z rozpočtu města Hostivice v roce 2023 a 2024
Příjemce dotace Dotace přidělená 

v roce 2023
Účel dotace na rok 2024 Dotace přidělená  

v roce 2024
Centrum drogové prevence Hostivice, z. s.  
IČO: 67985718

250,000 Kč Podpora veřejných aktivit CDP. 270,000 Kč

Český svaz chovatelů základní organizace Hostivice, 
IČO: 49855298

25,000 Kč Zájmová, vzdělávací a odpočinková chovatelská činnost. 20,000 Kč

Základní organizace ČSŽ Hostivice,  IČO: 03838854 30,000 Kč Činnost pobočného spolku ČSŽ v Hostivici. 80,000 Kč

Hostivický pěvecký sbor, z. s.,  IČO: 01280350 40,000 Kč Činnost Hostivického pěveckého sboru v roce 2024. 60,000 Kč

Rodinné centrum ZaHRÁTka, z. s.,  IČO: 22738126 140,000 Kč Společně v Hostivicích. 161,900 Kč

Senioři Hostivice, z. s., IČO: 05599628                       133,000 Kč Dotace na provoz spolku. 184,000 Kč

Tělocvičná jednota Sokol Hostivice, IČO: 75092271 320,000 Kč Podpora aktivit LIONS Handball Teamu Hostivice. 320,000 Kč

Český svaz včelařů, z. s., základní organizace  
Hostivice,  IČO: 49855042 

20,000 Kč Zajištění zdravotního stavu včelstev, vzdělávací činnost našich včelařů. 10,000 Kč

Včelařský spolek pro Hostivici a okolí,  IČO: 08191867 33,000 Kč Vzdělávací činnost včelařů formou kurzů a přednášek. 20,000 Kč

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Hostivice, 
IČO: 67776540

55,000 Kč Reprezentace města. 55,000 Kč

Myslivecký spolek Hostivice – Chýně – spolek, 
IČO: 26623030

15,000 Kč Nákup materiálu na opravu pachových ohradníků. 25,000 Kč

Český kynologický svaz ZKO – 176, IČO: 65996437 20,000 Kč Den pro děti a psy 2024. 20,000 Kč

Směrovka, z. s., IČO: 01802542 21,000 Kč Organizace nežádala.

OLYMP FLORBAL, z. s., IČO: 26575418 29,000 Kč Florbalové tréninky pro děti na území města Hostivice. 15,000 Kč

Felis Silvestris, z. s.,  IČO: 08523258 15,000 Kč Záchrana opuštěných a toulavých koček a kastrační program pro regulaci volně 
žijící populace koček na území katastru města.

25,000 Kč

B. D. S. Academy z. s., IČO: 70102244 20,000 Kč Street dance Hostivice. 15,000 Kč

Junák – český skaut, středisko Bílý los Praha, z. s.,  
IČO: 61389650

100,000 Kč Podpora a rozvoj 4. skautského oddílu Tomahawk. 127,500 Kč

Spolek Home, Levandulová 1484, Hostivice, 
IČO: 06576869

25,000 Kč Komunitní život v Hostivici. 23,000 Kč

Linka bezpečí, z. s.,  IČO: 61383198 0 Kč Linka bezpečí pro děti a mládež z města Hostivice. 0 Kč

Přístav Bílá podkova Hostivice, z. s., Čsl. armády 734, 
Hostivice, IČO: 08949271

60,000 Kč Zvýšení bezpečnosti členů na vodě, doplnění vybavení a realizace Vodáckého 
dětského dne.

70,000 Kč

EnviKlub HURÁ VEN, z. s.,  IČO: 02506807 115,000 Kč Blíž k sobě, blíže přírodě, s radostí a respektem. 120,000 Kč

Tam, kde zvířata pomáhají z. s.,  IČO: 03107523 20,000 Kč Nikdo není zbytečný na světě, kdo ulehčuje břemeno někomu jinému. 20,000 Kč

FitStation.cz, z.s.,  IČO: 5402581 60,000 Kč Rozvoj tréninkové základny klubu, expanze sportovních skupin a tříd v ZŠ 
Hostivice, podpora reprezentantů.

80,000 Kč

Spolek Hostivice – Jih, z. s.,  IČO: 14291398 0 Kč Jižanské čarodějnice, Dožinky, Rozsvícení stromku. 15,000 Kč

Římskokatolická farnost Hostivice, IČO: 47003201 15,000 Kč Organizace nežádala.

Autismus jako dar, z.s.,  IČO: 05826597 41,000 Kč Akce Autismu vstříc. 50,000 Kč

Judo club Kidsport, z. s., IČO: 22899596 120,000 Kč Organizace kroužků a oddílů juda v ZŠ a MŠ. 120,000 Kč

Divadelní soubor Hostivice z.s., IČO: 19984057 0 Kč Provoz divadelního souboru. 125,000 Kč

Tábor Hostivice z.s., IČO: 17164559 0 Kč Dotace města pro rok 2024 pro příměstské tábory. 10,000 Kč

TAJV, z.s., IČO: 09287094 0 Kč Sportovní den mládeže v Hostivici ‑ postupové kolo 2024. 0 Kč

The Homets Friends, z.s.,  IČO: 19986432 0 Kč Podpora sportovní činnosti boxerského klubu The Homets. 80,000 Kč

VAŠE sociální služby s.r.o., IČO: 17639786 0 Kč Zajištění terénních sociálních služeb občanům Hostivice ‑ osobní náklady 
pracovníků přímé péče 50 000 Kč.

0 Kč

Komunitní spolek Klíček, IČO: 19593431 0 Kč Aktivity pro rozvoj sousedských vztahů a veřejné akce komunitní zahrady. 16,600 Kč

Celkem 2,200,000 Kč 2,500,000 Kč

6.
dubna

PYTLOMATY
Ukliďme ČeskoUkliďme Hostivici

V sobotu 6. dubna probíhá v Hostivici úklidová akce 
Ukliďme Česko. Uklízet se dá všude, kde jsou odpadky 
– podél cest a potoků, okolo rybníků, v lese, kdekoli.

Jak to funguje?
Nemáte-li vlastní, nabídněte si pytel z PYTLOMATU. 
Nasbírejte do něj odpad a zanechte jej buď 
u pytlomatu, nebo na zastávce autobusu.
Umístění pytlomatů na www.spolekhome.cz S P O L E K
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M Ě S T S K Á  P O L I C I E  H O S T I V I C E

Policejní statistiky z Hostivice
Hlídka tel.: 724 022 053 (platí 24 hod. denně) / Služebna tel.: 220 512 972

Dne 8. února 2024 v 01.14 hod. bylo 
oznámeno hlídce MP, že v ul. Ječná 
došlo k úniku plynu. Hlídka MP na místě 
s JSDH Hostivice a následně příjezd 
HZS Kladno. Šetřením bylo zjištěno, 
že došlo k nepatrnému úniku plynu. 
Technik uzavřel HUP. Ke zranění osob 
ani k žádné škodě nedošlo.

Dne 8. února 2024 v 19.26 hod. bylo 
oznámeno hlídce MP, že ve směru 
na Hájek je zakouřená komunikace. 
Strážníci zjistili, že ostraha separačního 
střediska spaluje staré dřevěné přeprav‑
ky a mokré palety. Ostraha oheň ihned 
uhasila, aby nebyla ohrožena bezpeč‑
nost silničního provozu.

Dne 9. února 2024 v 05.17 hod. žádá 
OD PČR hlídku MP o řízení dopravy na 
křižovatce ul. Letní x Česká, kde došlo 
k dopravní nehodě. Jednalo se o DN 
2x osobní bez zranění. Na místě SDN 
Praha – západ.

Dne 9. února 2024 v 21.30 hod. bylo 
oznámeno hlídce MP, že v ul. U Školič‑
ky došlo k poškození zděného pilíře 
elektrického vedení. Na základě dalšího 
šetření se podařilo strážníkům ustanovit 
provozovatele vozidla, který tuto událost 
neohlásil na PČR. Šetření MP bylo 
předáno na PČR SDN Praha – západ. 
Řidič tímto jednáním porušil ust. § 47 
odst. 3, písm. b, c) zákona č. 361/2000 
Sb. a tím spáchal přestupek dle § 125c) 
odst. 1, písm. i) bod 2,4 uvedeného 
zákona. Za tento přestupek se uloží po‑
kuta od 7 000 Kč do 25 000 Kč a zákaz 
činnosti od 4 do 6 měsíců.

Dne 10. února 2024 v 02.30 hod. 
strážníci MP zjistili, že na lavičce na 
zastávce MHD u prodejny Lidl leží 
neznámá osoba. Lustrací bylo zjištěno, 
že se jedná o muže z Prahy 5, tak byl 
nasměrován do svého bydliště.

Dne 10. února 2024 v 18.55 hod. 
bylo oznámeno hlídce MP, že v ul. B. 
Němcové leží muž, který nemůže vstát. 
Hlídka zjistila, že se jedná o místního 
bezdomovce, který si stěžoval na bolest 
zad a hlavy. Dechovou zkouškou bylo 
zjištěno 2,175 ‰ alkoholu v dechu. RZS 
muže převezla do FN Motol.

Dne 11. února 2024 v 09.02 hod. bylo 
oznámeno hlídce MP, že z f. PREX 
vychází hluk jako broušení či řezání. 
Strážníci zjistili, že vedoucí stavby 
potřeboval něco nutně opravit. Byl upo‑
zorněn na OZV, kdy v neděli lze hlučet 
od 14.00 hod. do 17.00 hod.

Dne 14. února 2024 v 10.05 hod. 
bylo oznámeno hlídce MP, že v ul. Za 
Mlýnem si seniorka zabouchla dveře. 
Strážník na místě zjistil, že majitelka 
bytu má zapnutou elektrickou troubu, 
tak vzniklo nebezpečí z prodlení. Na 
místo byla povolána JSDH Hostivice, 
která byt otevřela a odvětrala.

Dne 14. února 2024 v 12.36 hod. bylo 
oznámeno hlídce MP, že v ul. Okrajová 
na hřišti jsou podnapilé děti. Hlídka se 
dostavila na místo. Na místě se nachá‑
zelo vozidlo RZS, které ošetřovalo ne‑
zletilce, který vykazoval otravu alkoho‑
lem a opakovaně zvracel. Na místo se 
dostavila hlídka PČR Řevnice. Šetřením 
bylo zjištěno, že se jedná o tři nezletilé 
osoby z místního gymnázia. Dechovou 
zkouškou bylo zjištěno 0,17 ‰, 0,76 ‰ 
a 1,6 ‰ alkoholu v dechu nezletilců. 
Alkohol byl zakoupen přes místní 
bezdomovce ve večerce Hostivice. 
Další šetření a opatření bylo prováděno 
v kompetenci OOP Řevnice.

Dne 14. února 2024 v 16.01 hod. bylo 
oznámeno (FIREPORT) hlídce MP, že 
v ul. Zimní v bytovce leží žena, která 
nereaguje. Strážník ženu probudil a zjis‑
til, že není zraněna, byla dezorientová‑
na a byl silně cítit alkohol. Na místo se 
dostavila RZS, JSDH Hostivice a PČR 
Řevnice. Dechová zkouška prokázala 
2,71 ‰ alkoholu v dechu. Žena byla 
převezena do FN Motol.

Dne 17. února 2024 v 17.08 hod. 
žádá OD PČR hlídku MP o prověření 
oznámení v ul. Družstevní, kde se má 
nacházet černé vozidlo s podezřelou 
posádkou. Na místě se žádné vozidlo 
nenacházelo, ale k hlídce se doslova 
přimotala žena, která uvedla, že jí je 
špatně. Uvedla, že požila nějaké léky 
a asi drogy s alkoholem. Byla dezorien‑
tována. Hlídka přivolala na místo RZS 
a ženu ztotožnila. Během převozu do 
FN žena uvedla, že uvedené látky ji 

dal někdo na ubytovně do pití. Zjiště‑
né skutečností byly předány OD PČR 
k dalšímu opatření.

Dne 18. února 2024 v 01.35 hod. 
bylo oznámeno hlídce MP, že v ul. Za 
Mlýnem v bytovce dochází k rušení 
nočního klidu. Hlídka zjistila, že z bytu 
vyhrává hlasitě hudba. Na zvonění 
a bouchání nikdo nereagoval a hud‑
ba byla ztišena. V 02.20 hod. byla na 
místo přivolána hlídka PČR, která řešila 
konflikt mezi sousedy ohledně nočního 
klidu. U rušitele nočního klidu prokázá‑
no 1,84 ‰ alkoholu v dechu.

Dne 22. února 2024 v 13.56 hod. bylo 
oznámeno hlídce MP, že v ul. Litovická 
na chodníku leží muž, který nekomu‑
nikuje. Na místo byla přivolána RZS 
a muže se podařilo ztotožnit. Dechovou 
zkouškou prokázáno 2,21 ‰ alkoholu 
v dechu. RZS muže převezla do bydliš‑
tě, kde byl předán manželce.

Dne 24. února 2024 v 18.11 hod. žádá 
PČR Hostivice hlídku MP o součinnost 
v prodejně ROSSMANN, kde došlo 
k potyčce mezi ochrankou a pachatelem 
krádeže. Hlídka MP na místě současně 
s hlídkou PČR. Jednalo se o pachatele, 
který se dopouštěl opakovaných kráde‑
ží. PČR muže obvinila ve zkráceném 
řízení z přečinu krádeže.

Dne 26. února 2024 v 16.45 hod. žádá 
OD PČR hlídku MP o prověření ozná‑
mení v ul. Kopretinová. Z domu je slyšet 
dětský křik a volání o pomoc. OD nemá 
k dispozici místní hlídku, tak posílá na 
místo hlídku PČR Ruzyně. Hlídka MP 
zjistila, že žádné nebezpečí nehrozí, 
protože mladá slečna s kamarádem 
hraje hry a trochu u toho křičí.

Dne 26. února 2024 v 19.42 hod. bylo 
oznámeno hlídce MP, že na Husově 
náměstí je skupinka opilých osob, které 
se chovají hlučně. Na místě zjištěn 
místní bezdomovec, který si převedl 
kamaráda z jiného okresu. Alkohol 
měli vypitý, tak místo uklidili a náměstí 
opustili. V 22.14 hod. bylo oznáme‑
no, že synek dělá problémy matce 
ve Břvích, kdy chtěl pozvat do domu 
svého nového kamaráda.

Dne 3. března 2024 v 20.36 hod. bylo 
oznámeno hlídce MP, že na křižovatce 
ul. Čsl. armády x Komenského sedí 
muž a žena. Hlídka na místě zjistila, že 
majitelka neměla psa na vodítku a pes 
vběhl do vozovky, kde jej přejelo vozi‑
dlo, které se rozjíždělo na semaforu.

Správnímu orgánu MÚ Černošice byly 
předány 4 přestupky v dopravě, 2x bylo 
doručeno rozhodnutí správního orgánu 
osobě, 2x bylo provedeno šetření pro 
udělení st. občanství, 1x byl oznámen 
provozovatel vozidla bez platné STK, 
1x byl oznámen správnímu orgánu zá‑

bor veřejného prostranství a Drážnímu 
úřadu byl oznámen jeden přestupek.

Mgr. Karel Vodolan,
ředitel MP Hostivice

Referent/ka 
majetkového odboru 
města Hostivice
Zakládáte si na svých výborných organizačních 
a komunikačních schopnostech? 
Baví vás administrativa, ale i práce „v terénu“? 
Pak hledáme právě vás!

Co bude vaší pracovní náplní?

Co vám nabízíme?

Kontakt

• Budete zajišťovat evidenci, správu, opravy a údržbu majetku 
města, jeho revizí a pojištění, nájmů a pronájmů, a také 
správu bytového fondu

• Připravovat podklady pro jednání rady a zastupitelstva města

• Denně budete v kontaktu s občany Hostivice a dalších  
obcí ve správním obvodu – občas v prostorách našich 
kanceláří v Hostivickém zámku, jindy pro změnu na místě 
řešených aktivit

• Řešení podnětů týkajících se majetku města Hostivice,  
a to včetně přípravy podkladů pro uzavírání smluv  
a zadávání veřejných zakázek

• Zázemí stabilní organizace, především pak spolehlivý  
a pohodový tým, pracovní poměr na dobu neurčitou a širokou 

Bc. Veronika Kottová, DiS., 
tel.: 220 397 149, email: info@hostivice.eu

Bližší informace najdete 
na odkazu přes QR kód 
nebo na webu města 
Hostivice v sekci Výběrová 
řízení na pracovní místa.

Hostivice Referentka A4 tisk.indd   1 06.03.2024   21:24
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Dobré zprávy z dopravy 

Sbírka pro Helenku a jejích 5 dětí, 
které zůstaly bez tatínka

Města přichází o část pravidelných 
příjmů ze sdílených daní

Místní koeficient byl navýšen v mož‑
ném pětistupňovém rozmezí z dosa‑
vadní 1 na 3. Při pracovních jednáních 
rady města i zastupitelstva se vychá‑
zelo z informací Ministerstva financí, 
které avizovalo vysokou pravděpo‑
dobnost snížení příjmů ze sdílených 
daní obcí pro roky 2024 a 2025 (mezi 
sdílené daně se řadí třeba daň z přida‑
né hodnoty nebo daň z příjmu právnic‑
kých osob), což se v „balíčku“ později 
potvrdilo. Město by tak přišlo o část 
financí, která doposud tvořila výraznou 
část jeho pravidelných příjmů.

Jako kompromis změna místního 
koeficientu z 1 na 3

Zastupitelé stáli před rozhodnutím, 
zda za této situace bude reálné pokrýt 
náklady na provoz a potřebný rozvoj 
města. Prostor pro jednání o navý‑
šení koeficientu byl časově omezen. 
Rozhodnutí muselo padnout do konce 
září 2023, aby vyhláška mohla 1. led‑
na 2024 vejít v platnost. Zastupitelé 
nakonec zvolili střední cestu a v soula‑
du se střednědobým výhledem schválili 
navýšení místního koeficientu, kterým 

se násobí daň poplatníka za jednotlivé 
druhy pozemků, zdanitelných staveb 
nebo zdanitelných jednotek v rám‑
ci pětistupňové sazby z dosavadní 
1 na 3. Stalo se tak v době, kdy se 
souběžně řešil vládní konsolidační 
daňový balíček a návrhy opatření se 
měnily z týdne na týden. Teprve na 
konci listopadu byl „balíček“ podepsán 
prezidentem, v prosinci vyšel ve sbírce 
zákonů a definitivně vstoupil v platnost 
1. ledna 2024.

Konsolidační balíček navyšuje 
základní sazbu o 80%

Vládní konsolidační balíček přináší 
zvýšení daní. Ruku v ruce s inflační 
doložkou se budou i v dalších letech 
odvody na dani z nemovitostí nadále 
zvyšovat. Podle informací Ministerstva 
financí aktuálně pro tento rok narostla 
sazba daně z nemovitých věcí přibližně 
na 1,8násobek. Společně s navýšením 
místního koeficientu na 3 se tak daň 
v Hostivici dostala přibližně na pětiná‑
sobek výše své loňské sazby.

A jak to mají sousedi?

Pro srovnání uvádíme koeficient ně‑
kterých okolních obcí či obcí podobné 

velikostí. Chýně, Dobrovíz, Tucho‑
měřice, Říčany, Jesenice – 3; Rudná, 
Čestlice – 4; Chrášťany, Černošice – 5.

Co za to

Stoprocentním příjemcem daně z ne‑
movitosti je město. Hostivice je na trhu 
realit velmi žádaná lokalita. Záměrem 
města je získané finance investovat 
právě do zkvalitnění veřejné infrastruk‑
tury. Kvalitní a kultivované ulice, parky 
a náměstí, dostupné školky a školy, 
bohatá nabídka hřišť, sportovišť a kul‑
turních zařízení zlepšuje každodenní 
život obyvatel a ve svém důsledku 
zhodnocuje cenu nemovitostí soukro‑
mých majitelů. Daň z nemovitosti je 
jedním z nástrojů měst, kterým mohou 
svým obyvatelům zajistit odpovídající 
životní standard a rozvoj služeb.

 Michaela Petránková, radní

Důvody zvýšení daně 
z nemovitosti pro rok 2024 
V květnu se blíží povinná splatnost daně z nemovitých věcí. Týká se všech, 
kteří vlastní v katastru města pozemek, stavbu nebo bytovou či nebytovou 
jednotku. Daň je jako obvykle nutné zaplatit nejpozději do 31. května 
2024. Co se ovšem mění, je samotná výše daně, která oproti minulým letů 
několikanásobně narostla. Za změnou stojí vládní konsolidační balíček 
a upravený místní koeficient daně, o kterém rozhodlo zastupitelstvo města 
na začátku podzimu loňského roku dne 20. září 2023.  

Nejjednodušší cesta k vaší vstupence 
na akce pořádané MKSH! 
Spustili jsme online prodej vstupenek. 
Pořiďte si vstupenku z pohodlí domova nebo odkudkoliv.
Předprodej vstupenek na TicketLive 
a v Městské knihovně Hostivice. 

Helenka má pět dětí – osmiletého  
Vojtu a čtyřčata Anežku, Moniku, Kláru 
a Ondřeje, kterým bude v červnu šest.  
Děti vychovávala s manželem Pepou.  
Pepa ale delší dobu bojoval s onkologickým 
onemocněním a v posledním týdnu se 
nemoc zhoršila. V sobotu 16. března Pepa 
zemřel. Bylo mu 36 let.

Na co konkrétně budou peníze
z této sbírky použity?

Chtěli bychom touto cestou oslovit všechny, kdo mohou finanč‑
ně pomoci. Každý dar teď pomůže. Helenka by vybrané peníze 
využila na splácení hypotéky, běžný provoz domácnosti, kroužky, 
školní potřeby pro čtyřčata a další náklady na děti.

Podpořte Helenku, osmiletého Vojtu 
a čtyřčata Anežku, Moniku, Kláru a Ondřeje.  
Přispějte na veřejnou sbírku a pomozte 
v těžkých časech.
www.donio.cz/pribeh/19398

Od prosince loňského roku, od kdy 
jezdí autobus 336 přes Písky, Břve 
a Hostivici‑jih na Zličín, jsme dostali 
mnoho podnětů k obsluze Palouků 
a požadavky na lepší dostupnost pře‑
stupu na metro A u nemocnice Motol. 
Se zástupci IDSK (Integrované dopra‑
vy Středočeského kraje) jsme jednali 
o posílení jednoho ze spojů 386 a 365. 
Tyto spoje zajišťují i přepravu zaměst‑
nanců hal z Prahy a zpět. V průběhu 
dubna letošního roku začne zajišťovat 
obsluhu v ranní špičce ve směru z Pra‑
hy v čase od 6 do 9 hodin a v odpole‑
dní špičce ve směru do Prahy v čase 
od 16 do 19 h linka 365 v intervalu 
30 minut. Vybrané spoje budou začínat 
na zastávce Ve Vilkách a pojedou přes 
zastávku K Dálnici – Palouky až do 
Motola.

Josef Juránek, místostarosta
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Nelegální skládka odpadu na východním 
břehu Břevského rybníka 

předpokládaná hodnota projektu: 2 588 674,97 Kč  
z toho dotace: 2 200 373,72 Kč 
spoluúčast: 388 301,25 Kč 

Jedná se o rozsáhlou do hloubky silně znečištěnou lokalitu. 
Kořeny problému sahají až do osmdesátých let minulého sto‑
letí, kdy na břehu Břevského rybníka mělo vzniknout rekreač‑
ní středisko SSM. Nicméně areál nebyl nikdy úplně dostavěn 
a brzy začal chátrat. Rekreační chatky bývalého kempu se 
rozpadly. Dnes jsou z nich zřetelné jen zbytky základů plných 
azbestu zarostlých v rumišti odpadků a křoví. V okolí pak 
začaly vznikat četné černé skládky spojené s požáry a bezdo‑
movectvím. Ruiny s odpadky na březích rybníka doslova vy‑
hnívaly čtyřicet let, nyní město učinilo první z kroků k možné 
nápravě. Z výsledků analýzy vyplyne další postup, který bude, 
doufejme, korunovat kompletní revitalizace areálu.  

Odborná analýza bude vycházet z průzkumu, který je zamě‑
řen na ověření míry a rozsahu znečištění prostoru skládky 
a parcel stavebních konstrukcí původních objektů. Prověří 
dopad kontaminace na kvality povrchové vody v Břevském 
rybníku. Na základě zjištěných hodnot znečištěné půdy bude 
vyhodnocena míra případných zdravotních rizik a rizik pro 
ekosystém hostivických rybníků, které jsou v kaskádě vzá‑
jemně propojeny. Pokud budou významná, projekt počítá i se 
zpracováním plánu sanace s následnou realizací sanačních 

Získáváme ekodotace 

Zkraje letošního roku dostaly zelenou hned dva 
důležité ekologické projekty. Město využilo dotační 
nabídky Ministerstva životního prostředí a zažádalo 
o finanční podporu na analýzu rozsáhlé nelegální 
skládky ve Břvích. Ta je také podmínkou pro získání 
dalších státních financí na její odbornou a kompletní 
likvidaci. Druhým projektem z Programu Plánu národní 
obnovy je vodohospodářská studie. Posoudí možnosti 
krajiny zadržovat vodu v rámci katastru našeho města 
a doporučí vhodná opatření.  

opatření. Terénní práce zahrnují průzkumné sondy, hydrogeo‑
logické vrty a návrty stavebních konstrukcí, další hydrodyna‑
mické testy, odběry a rozbory vzorků. 

Studie adaptace krajiny na klimatickou 
změnu a celoplošná zádrž vody na katas-
trálním území obce Hostivice 

předpokládaná hodnota projektu: 939 905,00 Kč 
z toho dotace: 939 905,00 Kč 

Komplexní vodohospodářská studie (KVS) je financovaná 
z Programu Národního plánu obnovy (NEXT GENERATION 
EU) v rámci výzvy Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny. 
Poskytovatelem dotace je Agentura ochrany přírody a krajiny 
České republiky. Účelem projektu je zlepšení celoplošné zádr‑
že vody a komplexní adaptace krajiny na klimatickou změnu.  

Studie by měla navrhnout ucelený systém konkrétních 
opatření, šitý na míru charakteru a potřebám krajiny v katastru 
Hostivice. Do balíčku doporučených kroků, které vrací vodu 
do přírody, může například patřit zakládání tůní a mokřadů, 
terénních vln, svejlů, průhledů, obnova niv, zatravnění a vý‑
sadby ochranných linií dřevin.  

Proč se to dělá a jaký efekt mohou doporučené postupy 
přinést?  

● návrat vody do krajiny, zpomalení povrchového a hypoder‑
mického odtoku vody ze svrchních vrstev půdy  

● zlepšení dotace podzemních vod 
● zamezení půdní i větrné eroze a ochlazení a zlepšení 

mikroklimatu krajiny 
● zvýšení biodiverzity  
● obnova cenných přechodných zón (ekotonů) 
● ochrana intravilánu před povodněmi a bahnotoky vlivem 

přívalových dešťů 
● analýza realizovatelných opatření a výběr opatření  

k realizaci 
● realizace vybraných opatření v rámci studie 

Na mapce je vyznačená plocha volné krajiny zahrnuté do 
studie s vyloučením intravilánu města, 8 km2. 

Jana Tomášková, odbor investic

Probíhající globální změny 
klimatu nás stále častěji vystavují 
extrémním meteorologickým 
jevům, jež se typicky vyznačují 
nedostatkem, nebo výrazným 
nadbytkem vody.

Česko se řadí mezi nejvíce postižené 
státy suchem v EU, což byl jeden z hlav‑
ních důvodů, proč ministerstvo životního 
prostředí schválilo novelu zákona, která 
všem majitelům novostaveb a staveb 
v rekonstrukci ukládá povinnost zachy‑
távat dešťové vody přímo v místě jejich 
spadu, tedy na pozemcích vlastníků 
nemovitostí. Preferovaným řešením pro 
hospodaření s dešťovými vodami (HDV) 
je jejich infiltrace do podloží a zvyšování 
přirozeného výparu. Na pozemcích, 
kde je vsakování vody omezené, nebo 
není vůbec možné, je potřeba vodu 
zadržet a regulovaně odvádět, a to buď 
do povrchových toků, nebo do dešťové 
kanalizace. Ve výjimečných případech, 
s povolením vodoprávního úřadu, lze 
dešťovou vodu regulovaně odvádět do 
jednotné kanalizace.

S ohledem na platnou novelu z roku 
2021 jakákoliv nová stavba, nebo rekon‑
strukce stavby v obci musí již v projek‑
tové fázi zahrnovat technické řešení pro 
HDV.

Hospodaření s dešťovou vodou 

Chytrá technologie pro mateřskou školu v Jenečku 
Společnost PIPELIFE Czech navrhla 
a dodala ucelený systém pro hospoda‑
ření s dešťovými vodami pro zpevněné 
plochy rekonstruované ulice 9. května 
v obci Hostivice u Prahy. Systém byl 
navržen s dostatečnou kapacitou pro 
sběr a odvod srážkových vod ze stře‑
chy budoucí mateřské školky.
Srdcem systému je podzemní retenč‑

ně‑vsakovací objekt o užitném objemu 
60 m3 s filtrací vody na vstupu do objek‑
tu a regulací odtoku zachycených vod 
do okolního potoka.

Vzhledem k umístění retenčně‑vsa‑
kovacího objektu pod pozemkem bu‑
doucí zahrady školky, byl objekt doplněn 
o bezdrátový hladinový senzor umož‑
ňující neustálý monitoring. Toto řešení 

umožňuje včasnou identifikaci možných 
krizových stavů a poskytuje správcům 
systému prostor pro včasnou reakci.

Systémy HDV rozšířené o chytrá 
řešení nejen plní legislativní požadav‑
ky, ale rovněž chrání životní prostředí 
a jdou ruku v ruce s moderními trendy.

Klára Čápová, starostka

Posledních 6 dní měření (hladina vody červeně) Aktuální zobrazení hladiny vody v podzemní nádrži 



Hostivický měsíčník | duben 2024Hostivický měsíčník | duben 2024 1918

Dění ve městě Dění ve městě

„Hledali jsme možnosti, jak rychle a efektivně zajistit zvýšení 
dostupnosti gymnaziálního vzdělání v okrese Praha-západ. 
Vestavba spojená s nástavbou v současných prostorách hosti-
vického gymnázia se ukázala být nejlepším řešením. Vznikne 
šest nových učeben se zázemím, kabinet a serverovna. Nové 
prostory umožní v rámci přijímacího řízení otevírat další třídu 
čtyřletého gymnázia. Děkujeme městu Hostivice za poskytnutí 
náhradních prostor pro výuku,“ uvedl krajský radní pro oblast 
vzdělávání a sportu Milan Vácha.

V souvislosti se zahájením stavebních prací se škola 
připravila na omezení provozu v budově. „Opatření, která se 

týkají omezení provozu 3. nadzemního patra, jsou preventivní-
ho charakteru, ale vzhledem k bezpečnosti našich žáků a uči-
telů je považujeme za nezbytná. Náhradní výuka je zajištěna 
v učebnách základní školy, městské knihovny a sokolovny. 
Prostory splňují všechny podmínky potřebné pro výuku, včet-
ně hygienických. Navíc nám dávají nové možnosti realizovat 
projektovou a tandemovou výuku, s možností prohloubení tý-
mové spolupráce v netradičním prostředí,“ vysvětlila ředitelka 
školy Petra Šnajberková.

Výuka v náhradních prostorách byla zahájena 11. 3. 2024. 
Všechny stavební práce a transport materiálu je obsluhován 
vně budovy, nezasahuje tedy do vnitřních prostor školy. S pří‑
padnými omezeními provozu v budově vedení školy aktuálně 
počítá do 30. června 2024.

Žáci nižšího stupně gymnázia se zatím budou učit ve 
stávající budově s výjimkou dvou hodin v týdnu u kvarty. Žáci 
vyššího stupně gymnázia budou na výuku docházet částečně 
do náhradních prostor. Z celkového počtu odučených hodin 
za týden se jedná maximálně o 20 % výuky v náhradních 
prostorách.

Budova školy je bezbariérová a bezbariérově bude řešena 
i vestavba 4. nadzemního patra.

Středočeský kraj se snaží gymnaziální kapacity zvyšo‑
vat i v dalších lokalitách zatížených rychlým nárůstem počtu 
obyvatel.

Krajský úřad Středočeského kraje

Gymnázium navyšuje kapacitu 
Na hostivickém gymnáziu začaly práce na půdní vestavbě, díky které 
vznikne šest nových učeben. Škola tak bude moci od školního roku 
2025/26 otevřít další gymnaziální třídu čtyřletého oboru vzdělání. 
Stavební práce potrvají zhruba jeden rok. Stavba přijde na 43,4 milionu 
korun a zaplatí ji Středočeský kraj coby zřizovatel školy. 

Zápach z areálu DFI Europe
V posledních týdnech se opět otevřela ostrá diskuse k zápachu, jehož 
původcem je společnost DFI Europe, s. r. o. Styren, který se při výrobě 
taveného polystyrenu dostává do ovzduší, znepříjemňuje život všem, kteří 
v sousedství areálu firmy žijí. Je to dlouholetý problém, který si město dobře 
uvědomuje a hledá řešení i přesto, že nemá žádné zákonné pravomoce, 
které by mu umožnily do situace účinně zasáhnout.

Jaká jsou fakta? Společnost DFI Euro‑
pe, s. r. o. disponuje platným povolením 
provozu. Při výrobě nesmí překračovat 
stanovené limity produkce zapáchající‑
ho styrenu. Ty byly navíc v roce 2020 na 
podnět města a opakujících se stížností 
občanů ještě speciálně sníženy, a jak 
se prokázalo, nařízené limity společ‑
nost dlouhodobě plní a nepřekračuje. 
Alespoň tak to dokládá vyjádření České 
inspekce životního prostředí, která zde 
prováděla několikrát měření.

O co se tedy opřít? Město opako‑
vaně oslovuje nadřízené kompetentní 
orgány a instituce k řešení, ovšem i ty 
mohou zakročit jen v mezích platné‑
ho zákona a ten, podle zachycených 
hodnot, zatím nebyl překročen. Závěr 
potvrdilo i poslední stanovisko Minister‑
stva životního prostředí z ledna 2024, 
kdy jsme požádali o přezkoumání čin‑
nosti společnosti DFI a jejího provozu 
Českou inspekci životního prostředí 
a Krajský úřad Středočeského kraje. 
Podle vyjádření oslovených institucí ne‑
bylo shledáno porušování stanovených 
povinností. Za zásadní argument v celé 
situaci považují selhání územního plánu 

z roku 1994, který povolil obytnou zá‑
stavbu v přímém sousedství průmyslo‑
vého areálu v době, kdy už tu existovala 
výroba. Konstatování závažné chyby 
s dlouhodobými následky, které dnes 
lidem v sousedství DFI nijak nepomůže.

Lze vůbec kauzu zakončit pozitiv‑
ně? Vše se odvíjí od ochoty vedení 

společnosti jednat o dalších opatřeních 
s městem, v jehož centru podniká 
a svou činností významně ovlivňuje 
kvalitu života jeho obyvatel.

Michaela Petránková, radní
Lucie Stoklasová, Odbor životního 

prostředí 

Ivan Hrabec je absolvent Fakulty 
žurnalistiky Univerzity Karlovy, pracoval 
v redakci publicistiky a dokumentaristi‑
ky Československé televize, dále jako 
tiskový mluvčí Pragobanky, poté v růz‑
ných časopisech a médiích, jmenovitě 
kupř. Střecha nad hlavou, Elixír, Nové 
bydlení, v posledních letech redigoval 
webové stránky serverů Nové bydlení 
a Nové byty, kam přispívá i dosud. Od 
roku 2015 žije trvale v Hostivici a zná 
tak velmi osobně a důvěrně prostředí 
i dění města. Kronika by podle něj měla 
poskytovat živý, obrazově a dokumen‑
tárně nestranný a objektivní záznam 
společenského života, který by měl 
i našim potomkům sdělit, jak se tady 
v našem městě dříve žilo.

Město má nového kronikáře 
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Inzerce Inzerce

BLAHOPŘÁNÍ JUBILANTŮM
seniorského věku

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ u příležitosti blahopřání k narozeninám v souladu s ustanovením Nařízení EP 
a rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů): Tímto úkonem uděluji městu 
Hostivice výslovný souhlas se zpracováním osobních údajů o mé osobě:

Město Hostivice má krásnou a dlouholetou tradici blahopřát občanům s trvalým pobytem 
na území města Hostivice, kteří se dožívají významného životního jubilea 
75, 80, 85, 90, 95, 100 a více let.

Bližší informace: Městský úřad Hostivice, sociální odbor, Husovo náměstí 13, 253 01 Hostivice. 

Kontaktní osoba: Pavla Moravcová, tel.: 220 397 139. Vyplněný souhlas zašlete na uvedenou adresu 
nebo osobně předejte v kanceláři sociálního odboru či v podatelně městského úřadu. Děkujeme.

Jméno a příjmení:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Datum narození:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Bydliště:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Telefon:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

V Hostivici dne:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Vlastnoruční podpis:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Dne 15. 2. 2024 by se věku 81 let dožil 
pan Josef Jedlička ze Břvů. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Stále vzpomíná manželka Milena a děti 
s rodinami. 

 

Pan Pavel Froněk oslaví dne 6. 4. 2024  
80. narozeniny. 
Hodně štěstí, zdraví a spokojenosti.  
Blahopřejí dcera s manželem, vnuci 
s rodinami a pravnučky. 

 

Dne 17. 4. 2024 uplyne 10 let od úmrtí, 
kdy nás navždy opustila 
paní Jana Tomková. 
Stále na ni s láskou vzpomíná dcera 
Miroslava s rodinou. 

 

 

S P O L E Č E N S K Á  K R O N I K A
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Fotoreportáž Fotoreportáž

Reprehostivické plesání

Třetí reprezentační ples města Hostivice 8. března ještě 
více akcentoval svátek žen. Tak se na parketu točilo 
mnoho nádherných tanečnic, až objektivu fotoaparátu 
přecházel zrak. Nevyhlášenou královnou kostýmů se 
stala Veronika Lálová. Jako půlnoční překvapení přistá‑
la na pražské letiště z Brazílie těsně před vystoupením 
v hostivické sokolovně. Tanec, zábava, veselí… 
Určitě takový bude i ten čtvrtý. 

Text a foto: Jiří Hokův
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Rozhovor Rozhovor

Přišel jste téměř před dvěma 
lety z pražských Hlubočep a mě 
napadá triviální otázka. Jak se 
vám líbí ve zdejší farnosti?
Líbí. Je tu spousta lidí, kteří chtějí 
pomáhat druhým, je zde cítit takové 
to místní komunitní nadšení. Usadili 
se zde mladí lidé, kteří tady mají 
své rodiny, kteří tu chtějí nejen by‑
dlet, ale hlavně žít. Pokud to mám 
říct současným jazykem, je to místo 
z velkou budoucností.

Ani ne tak Morava jako Čechy 
byly od druhé poloviny minulé-
ho století považovány za hodně 
ateistické území. Od osmde-
sátého devátého došlo patrně 
k posunu, ale přesto se setká-
vám s názorem, že církev je tu 
pro venkov, dokonce pro starší. 
Můžete to vyvrátit?
Průzkumy ukazují, že zaujímáme 
přední místa ze zemí v Evropě, 
které jsou ateistické. Já bych nebyl 
tak striktní. Je zde množství tak 
zvaných něcistů, tedy lidí, kteří věří 
v něco vyššího. Dneska venkov 
v religiozitě zaostává trochu za vel‑
kými městy. Když mluvím třeba o Praze, tak takové ty satelitní 
prstence kolem, to jsou ty největší současné farnosti. Jestli 
je církev pro starší lidi, tak to do jisté míry záleží i na duchov‑
ních, jakým způsobem oslovují mladou generaci.

Kde se mladý člověk v době technologického boomu 
může potkat s vírou, když není pokřtěný, když nemá 
v tomto směru rodinné zázemí?
V rodině je to cesta přirozená a nejsnadnější. Starší generaci 
často i mrzí, že vnoučata nechodí do kostela. Když to řeknu 
po našem, věříme, že nás Bůh osloví první a záleží na nás, 
jak se mu otevřeme. Člověk má v sobě zakódováno od na‑
rození, že se ptá po nějakém vyšším smyslu, po dobru a zlu 
a obrací se k dalším otázkám bytí.

Může si člověk vytvořit svou vlastní víru, řešit své otázky 
a poznání jako jednotlivec nebo by měl být součástí 
nějaké církve?
Jsem k tomu prvnímu modelu trochu skeptický, už jenom pro‑
to, že když si člověk stanovuje nějaké vyšší cíle, tak to dělá 
tak, aby to právě jemu nejvíc vyhovovalo, aby ho to minimálně 
zatěžovalo a nároky na sebe sama se postupně vytrácejí. 
A protože člověk je tvor pohodlný, tak to, dle mého, není nej‑
lepší cesta, která může vést až k egocentrizmu.

Žijeme moderní životy jako o závod. Samý růst, moderní 
technologie, digitalizace. Již nemáme čas na lidskou 
komunikaci, žijeme ve svých bublinách za vysokou zdí. 
Není právě tohle čas na víru, na zastavení, zamyšlení 
a sebereflexi, abychom se z toho už brzy doslova ne-
zbláznili?
Nemyslím si, že by nějaká víra postrádala dynamiku, ale 
často přiměje člověka k zastavení a přemýšlení. Koloval kdysi 
takový vtip o církvi, že co nestihneš v úterý, odlož na středu 
příštího roku. To byl ale vtip. Křesťanská víra, stejně tak jako 
židovská i třeba muslimská jsou náboženství písma a očeká‑

vají od člověka, že se jím bude hlouběji zabývat. Takové to 
zrychlování vjemu informací není to pravé.

Máte pocit, že ruku v ruce s tímto spěchem životem se 
vytrácejí tradiční lidské hodnoty jako empatie, pokora…?
Je to moje velká starost. Nejsem člověk, který by na tento 
stav nadával, jak je všechno špatně, ale myslím si, že je to 
strašná bolest naší doby, že se vytrácí empatie. Lidé nemají 
čas si povídat, nedovedou se potom vcítit do toho druhého. 
Kolikrát vedete nějaký rozhovor a slyšíte, jak ti lidé mluví 
jenom o sobě. Nezeptají se, jak se máte vy, co vás třeba 
trápí a jak vám mohou pomoci. Jak říkáte, člověk ovlivněný 
vstřebáváním informací, které se na něho valí ze všech mož‑
ných stran zrychlujícím se tempem, nabývá pocitu, že rozumí 
všemu, že jeho komentáře jsou správné. Kde jsou ty legrační 
doby, kdy platilo, že co Čech, to fotbalový trenér. Sokrates 
řekl: „Vím, že nic nevím.“ Proto byl moudrý. Každý křesťan by 
se měl snažit pokorně pravdu hledat.

Jak vnímáte krok do neznáma, globální nástup umělé 
inteligence?
Nevím, jestli je to vhodná otázka na mě, ale vím, že si jeden 
kolega nechal napsat kázání od této technologie a vyšlo mu, 
že je lepší než to jeho (smích). Je to jako s ohněm. Asi dobrý 
sluha a zlý pán. Já si osobně nedovedu přestavit, že bych 
to používal na přípravu mých promluv nebo dokonce četl 
nějakou takto vzniklou knihu. Já za lidským příběhem musím 
vidět člověka.

Jakou literaturu tedy nejraději čtete?
Mám velmi rád poezii, Jana Zahradníčka, Jakuba Demla, 
Bohuslava Reynka… Docela mám rád Ivana Magora Jirouse. 
Čtu rád knížky o dějinách, to mám rád. A detektivky.

Text a foto: Jiří Hokův

S Jakubem 
od svatého Jakuba 
Tedy volně přeloženo, přišel jsme si popovídat o životě v Hostivici 
s Jakubem Jírovcem, zdejším farářem. Až na místě jsem se dozvěděl, 
že jsem hostem bývalého kolegy. Je vystudovaným novinářem. 
Teologické vědy pobíral později v rakouské metropoli, Vídni. Když jsem 
ho fotografoval pro Hostivický měsíčník, chtěl být na obrázku se svým 
předchůdcem. V naší farnosti působí od léta 2022. 
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Rozhovor Rozhovor

Je čas ladit si hlavu 
na jedenáctý RUN 

Na první schůzku přijel do Hostivice Ondřej Růžek na kole. 
Ergoterapeut z motolské nemocnice je se svým týmem letošním 
ředitelem závodu Hostivice RUN. Když jsme zasedli k rozhovoru, 
řeč se nestáčela na špičkové výkony elitních běžců. Ondra měl  
nelíčenou radost z pestrosti závodu a o tom to je. 

Jakou by člověk, který se přihlásí na běh Hostivice RUN, 
měl mít motivaci? 
Především by měl být motivován sám sebou. Každý má nějak 
nastavené vnitřní puzení pro pohyb. Je to lepší něž motivace 
z vnějšku. Ale protože je člověk tvor kolektivní, tak i to je dob‑
ré. Pokud se přihlásí, tak by měl mít i konkrétní cíl. Když jde 
metu po metě, tak ví, kam míří a čeho chce dosáhnout. 

Jak je to v tomto podniku s otřepaným, ale stále platným 
heslem, že není důležité zvítězit, ale zúčastnit se? 
Jedenáctý ročník Hostivice RUN má říct, že i ten, kdo chodí 
kolem rybníků, se rozchodí natolik, že přejde do běhu a bude 
to příjemné. 

Dobře tedy. Chodím kolem rybníků, přešel jsem na střídá-
ní chůze a běhu, je mi to příjemné a chci běžet RUN. Jak 
se mám na závod připravit? 
Důležitá je v tréninku pravidelnost, a jak se říká dobrého po 
málu. Pravidelnost, to je nejlépe denně. Jestliže se rozhod‑
nete nejet na nákup autem, ale vezmete si třeba kolo, tak vy‑

konáváte pohyb, a to se také počítá. Zrovna tak působí třeba 
plavání nebo i nějaká fyzická práce na zahradě. Pohyb by měl 
být pravidelný a alespoň okolo čtyřiceti minut denně. Jde o to 
rozpohybovat se. 

Jaké jsou další vaše tipy a vychytávky, aby to pro běžce 
byl příjemný zážitek? 
Někdy jsou očekávání stavěna nad možnosti. Jde o to, aby 
člověk ubral z nadnesených cílů s ohledem na své možnosti. 
Jedna věc je, co člověk chce a ta druhá, co může. Lepší je 
závod absolvovat v pohodě, byť nesplňuje moje očekávání. 
Bezpečně s dobrým pocitem v cíli, než s tím, že jsem sám 
sebe zklamal. Naladit si hlavu, že si to chci především užít. 

Z toho plyne, že by člověk měl znát své limity? 
Každý ví, jestli jel jednou v zimě na hory a v létě týden do Tře‑
boně na kolo nebo se pravidelně věnoval pohybu, tréninku. 
Z toho vyplývá potřeba sebereflexe.  

Text a foto: Jiří Hokův

Poukazy na startovné lze zakoupit 
v Městské knihovně Hostivice.
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Dění ve městě Dění ve městě

KAFE S KLÁROU
Neformální setkání se starostkou města vždy jednou za čtrnáct dní 
v úterý od 17.00 hod. v kavárně Prostor a čas na Husově náměstí.

Nejbližší termín: 2. 4., 16. 4. 2024

KAFE NA JIHU
Setkání s místostarostou Josefem Juránkem v rámci tradičních Čarodějnic 
v parku na poli, Hostivice‑jih od 17:00 hod. 

30. 4. 2024

 

 

ŘÁD MENŠÍCH BRATŘÍ FRANTIŠKÁNŮ 
Jungmannovo nám. 18; 110 00 Praha 1, tel.: klášter - 224 490 350, tel.: fara - 222 246 243; mail: praha@ofm.cz; www.ofm.cz  
FRANTIŠKÁNSKÝ KLÁŠTER V HÁJKU 
Červený Újezd, Praha – Západ, pošta Unhošť 273 51; www.hajek.ofm.cz  

REKTOR kláštera v HÁJKU: P. Filip Jan Rathouský OFM, mob.:723 189 871; pms@efara.cz 
Správce Hájku tel.:603 822 060 

 

  

PPOOUUTTNNÍÍ  HHÁÁJJEEKK  22002244  
 

 
 

středa 1. května v 11:00 hodin 
Začátek poutní sezóny 

P. Filip Jan Rathouský OFM 
- 

čtvrtek 16. května 
ve 12:00 hodin 

Sv. Jana Nepomuckého 
pouť seniorů 

P. Jan Nepomuk Svoboda OFM 
- 

pondělí 20. května  
v 17:00 hodin 

Ekumenická bohoslužba 
P. Filip Jan Rathouský OFM 

- 

sobota 25. května v 11:00 hodin 
Navštívení Panny Marie 

P. Jan Maria Vianney Dohnal OFM 
- 

sobota 8. června v 11:00 hodin 
Neposkvrněného Srdce  

Panny Marie 
P. Benedikt Kolaja O.S.B. 

- 

sobota 29. června v 11:00 hodin 
Slavnost svatých Petra a Pavla 

Motorkářská  
žehnání dopravních prostředků 

P. Eliáš Tomáš Paseka OFM 
- 

pátek 2. srpna v 11:00 hodin 
Porciunkula  

P. Jakub František Sadílek OFM 
 
 
 

 
 

sobota 17. srpna v 11:00 hodin 
Nanebevzetí Panny Marie 

P. Jaroslav Kučera 
- 

středa 21. – neděle 25. srpna 
New Dawn – pro přihlášené 

- 
sobota 7. září v 11:30 hodin 

Hlavní hájecká pouť  
Narození Panny Marie 

Mons. Jude Thaddeus Okolo,  
apoštolský nuncius 

- 
sobota 21. zářív 11:00 hodin 

Ze svátku sv. Matouše 
P. Vladimír Slámečka 

- 
Sobota 5. října v 11:00 hodin 

Ze svátku sv. Františka 
P. Daniel Janáček, O.Praem, opat 

- 
sobota 2. listopadu v 11:00 hodin 

Dušičková 
Mons. Josef Žák 

- 
úterý 10. prosince v 16:00 hodin 

Panny Marie Loretánské 
P. Filip Štěpán Boháč OP 

 
Děkujeme, že pomáháte při obnově 

kláštera v Hájku. 

 

Platba převodem: 

 

POUTNÍ HÁJEK 2024
středa 1. května v 11:00 hodin
Začátek poutní sezóny
P. Filip Jan Rathouský OFM

čtvrtek 16. května ve 12:00 hodin
Sv. Jana Nepomuckého
pouť seniorů
P. Jan Nepomuk Svoboda OFM

pondělí 20. května v 17:00 hodin
Ekumenická bohoslužba
P. Filip Jan Rathouský OFM

sobota 25. května v 11:00 hodin
Navštívení Panny Marie
P. Jan Maria Vianney Dohnal OFM

sobota 8. června v 11:00 hodin
Neposkvrněného Srdce 
Panny Marie
P. Benedikt Kolaja O.S.B.

sobota 29. června v 11:00 hodin
Slavnost svatých Petra a Pavla
Motorkářská 
žehnání dopravních prostředků
P. Eliáš Tomáš Paseka OFM

pátek 2. srpna v 11:00 hodin
Porciunkula 
P. Jakub František Sadílek OFM

sobota 17. srpna v 11:00 hodin
Nanebevzetí Panny Marie
P. Jaroslav Kučera

středa 21. – neděle 25. srpna
New Dawn – pro přihlášené

sobota 7. září v 11:30 hodin
Hlavní hájecká pouť 
Narození Panny Marie
Mons. Jude Thaddeus Okolo, 
apoštolský nuncius

sobota 21. září v 11:00 hodin
Ze svátku sv. Matouše
P. Vladimír Slámečka

Sobota 5. října v 11:00 hodin
Ze svátku sv. Františka
P. Daniel Janáček, O. Praem, opat

sobota 2. listopadu v 11:00 hodin
Dušičková
Mons. Josef Žák

úterý 10. prosince v 16:00 hodin
Panny Marie Loretánské
P. Filip Štěpán Boháč OP

Děkujeme, že pomáháte při obnově 
kláštera v Hájku.
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FRANTIŠKÁNSKÝ KLÁŠTER V HÁJKU 
Červený Újezd, Praha – Západ, pošta Unhošť 273 51; www.hajek.ofm.cz  

REKTOR kláštera v HÁJKU: P. Filip Jan Rathouský OFM, mob.:723 189 871; pms@efara.cz 
Správce Hájku tel.:603 822 060 
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středa 1. května v 11:00 hodin 
Začátek poutní sezóny 

P. Filip Jan Rathouský OFM 
- 

čtvrtek 16. května 
ve 12:00 hodin 

Sv. Jana Nepomuckého 
pouť seniorů 

P. Jan Nepomuk Svoboda OFM 
- 

pondělí 20. května  
v 17:00 hodin 

Ekumenická bohoslužba 
P. Filip Jan Rathouský OFM 

- 

sobota 25. května v 11:00 hodin 
Navštívení Panny Marie 

P. Jan Maria Vianney Dohnal OFM 
- 

sobota 8. června v 11:00 hodin 
Neposkvrněného Srdce  

Panny Marie 
P. Benedikt Kolaja O.S.B. 

- 

sobota 29. června v 11:00 hodin 
Slavnost svatých Petra a Pavla 

Motorkářská  
žehnání dopravních prostředků 

P. Eliáš Tomáš Paseka OFM 
- 

pátek 2. srpna v 11:00 hodin 
Porciunkula  

P. Jakub František Sadílek OFM 
 
 
 

 
 

sobota 17. srpna v 11:00 hodin 
Nanebevzetí Panny Marie 

P. Jaroslav Kučera 
- 

středa 21. – neděle 25. srpna 
New Dawn – pro přihlášené 

- 
sobota 7. září v 11:30 hodin 

Hlavní hájecká pouť  
Narození Panny Marie 

Mons. Jude Thaddeus Okolo,  
apoštolský nuncius 

- 
sobota 21. zářív 11:00 hodin 

Ze svátku sv. Matouše 
P. Vladimír Slámečka 

- 
Sobota 5. října v 11:00 hodin 

Ze svátku sv. Františka 
P. Daniel Janáček, O.Praem, opat 

- 
sobota 2. listopadu v 11:00 hodin 

Dušičková 
Mons. Josef Žák 

- 
úterý 10. prosince v 16:00 hodin 

Panny Marie Loretánské 
P. Filip Štěpán Boháč OP 

 
Děkujeme, že pomáháte při obnově 

kláštera v Hájku. 

 

Platba převodem: 

 

qr platba

JAZZCLUBHOSTIVICE

VÍT

DARJA

JIŘ Í

ČTVRTEK,  23 .KVĚTNA 2024
V 19  HODIN

Fia la

Kuncová

Růž ička

Andrew
Dav ison

LEE

HOSTIVICKÝ ZÁMEK

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK ON-LINE NA WWW.MKSH.CZ NEBO V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ HOSTIVICE 250 KČ
NA MÍSTĚ 350 KČ
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Ze života ZŠ Hostivice
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Inzerce

Sokolovna Hostivice 

Malý Badatel, 2 350 Kč/týden
19.8. – 23.8.2024

Adresa: K Nádraží 104, 253 01 Hostivice, 
Tel.: 773 782 535, www.smerovka.eu

© Creative Commons Zero (CC0)

HUSOVA ZŠ a MŠ SMĚROVKA V HOSTIVICI

CO MŮŽEME DĚTEM NABÍDNOUT: 
- školu i školku otevřenou celé rodině
- vzdělávání v malém kolektivu dětí, kde má každé z nich své místo
- prostor pro osobní růst, čas i podporu při překonávání překážek, 
  tvůrčí a podnětné prostředí 
- výchovu zakotvenou v křesťanských hodnotách, 
  přátelské a bezpečné prostředí  

ZÁPIS DO HUSOVY     ZÁPIS DO HUSOVY MŠ
ZŠ A PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY  

STŘEDA 24. 04. 2024      STŘEDA 15. 05. 2024
OD 15.00 DO 18.00 HOD      OD 16.00 DO 18.00 HOD

K Nádraží 104, 253 01 Hostivice, Tel.: 725 121 508, www.smerovka.eu

Během února a března jezdily děti 
z 1.E, 2.A a 3.C na lekce bruslení. 
A jak to vidí děti? „Naše cesta začínala 
tím, že jsme šli pěšky na autobusovou 
zastávku Hostivice centrum. Autobusem 
jsme jeli na Zličín a tam jsme přestoupili 
na metro. Metrem jsme jeli na stanici 

Luka a odtud jsme pokračovali pěšky na 
zimní stadion Bronzová. Hodiny brusle‑
ní jsou podobné tělesné výchově, které 
místo učitelů vedou trenéři. Začínáme 
volným bruslením, po kterém následu‑
je rozcvička a rozdělení do 3 skupin 
podle výkonnosti. Ve skupinách nás učí 
např.: buřtíky, koloběžku, jízdu vzad, 
bruslení ve dvojici, slalom a čápa. Kro‑
mě bruslení a tréninku techniky si pro 
nás trenéři připraví i nějakou zajímavou 
hru. Každý z nás se díky těmto lekcím 
v bruslení velice zdokonalil. I úplní 
začátečníci se naučili hezky klouzat po 
ledě. Každý týden se těšíme na další 
lekci!“
Barbora B., Anna K., Eliška Č., Alice B., 

Filip S., Erik H., Kiril H.

Finanční gramotnost
Dne 6. 3. 2024 proběhla pro žáky dru‑
hých ročníků bezplatná přednáška od 
zástupců společnosti Partners Financial 
Services, a. s. o finanční gramotnosti. 
Cílem přednášky bylo osvojit si zdra‑
vé finanční návyky, lépe porozumět 
financím a vědět, jak s nimi správně 
zacházet. Žáci se dozvěděli, co jsou 
příjmy a výdaje v souvislosti s rodinným 
rozpočtem.

Základem přednášky bylo zopakovat 
žákům, že s penězi musíme nakládat 
zodpovědně. Žáci dostali fiktivní peněž‑
ní obnos, společně zaplatili základní 
výdaje na bydlení, jídlo, oblečení, krouž‑
ky apod. a zjistili, kolik peněz jim zbylo 
a zda je dobré všechny utratit. Žáci 
se dozvěděli o tom, jak funguje banka 
a popovídali si o půjčkách. Většina 
žáků se shodla, že je lepší šetřit než si 
půjčovat, protože fiktivní peníze, kdy ti‑
sícikorunu představoval bonbon, neradi 
vraceli a ještě k tomu s úroky. A protože 
všichni byli moc šikovní, sladká odměna 
je i tak neminula.

Eva Juránková
třídní učitelka 2.E

Olympiáda v angličtině

Třetí ročník Školy nanečisto láme rekordy
Základní škola Hostivice si pro své 
budoucí žáky připravila čtyři setkání, 
na kterých si mohou děti vyzkoušet, 
jaké je to být školáky. Těmto setkáním 
říkáme Škola nanečisto. Každé setkání 
je zaměřené na jiné dovednosti. Čteme, 
počítáme, píšeme, kreslíme, zpíváme, 
hláskujeme, vytleskáváme slabiky, 
zaměřujeme se u dětí na sluchové 
a zrakové vnímání, opravujeme jim 
chybný návyk držení tužky a snažíme 
se je motivovat, aby se do školy těšily. 
V letošním roce jsme se zaměřili i na 
prohlídku budovy školy jako takové. Děti 
si mohly školu projít, aby pro ně byla 
tato spletitá budova známým a příjem‑
ným prostředím.

Letošní účast láme rekordy! Druhé‑
ho setkání se zúčastnilo 69 dětí a v ná‑
sledujících sekání se připravujeme na 
ještě vyšší účast. Program probíhá ve 
čtyřech paralelních třídách a podílí se 
na jeho přípravě kolem deseti pedago‑
gů. Škola nanečisto je velikým přínosem 
jak pro děti, rodiče i učitele. Děti se více 
do školy těší, u zápisu potkávají známé 
tváře a celá atmosféra je tak přátelská 
a uvolněná.

Děkujeme všem rodičům, kteří nám 
dali důvěru a děti do Školy nanečisto 
přihlásili. Vážíme si toho a těšíme se na 
děti u zápisu.

Tereza Novotná

Hej, hej, hej, bruslení je nej!
.

Naše škola se v letošním roce dne 
15. 2. 2024 zúčastnila Okresního kola 

Olympiády v anglickém jazyce v Dob‑
řichovicích. Do této soutěže postoupily 
po vítězství ve školním kole v obou 
kategoriích dvě dívky. Za I. kategorii 
/6.‑7. tříd/ Veronika Nováková a za II. 
Kategorii /8.‑9. tříd/ Klárka Řezáčová.

Zúčastnilo se celkem 59 žáků, nej‑
více za posledních 5 let. Gratulujeme 
našim žákyním Klárce Řezáčové z 9. B 
za 1. místo ve starší kategorii a Ve‑
ronice Novákové ze 7. A za 5. místo 
v kategorii mladších žáků.

Klárka Řezáčová postupuje dále 
do KRAJSKÉHO KOLA, které se bude 
konat v měsíci dubnu.

Děkujeme děvčatům za vzornou re‑
prezentaci naší školy a přejeme hodně 
úspěchů v dalších kolech.

Prokůpková Věra

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA HOSTIVICE,  
OKRES PRAHA - ZÁPAD 

                      VÁS ZVE NA 
DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

 

 
 VE DNECH  

15. a 16. 4. 2024  
vždy od 10:00 do 11:30 hodin 

 (sraz v 10:00 hodin na parkovišti v areálu MŠ)  
 

ÚČAST NUTNO POTVRDIT V REZERVAČNÍM SYSTÉMU,  
který bude v provozu od 

 8. 4. 2024  
NA WEB. STRÁNKÁCH ŠKOLY  
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Dění ve městě

V lednu jsme odehráli představení Tonka Šibenice na divadelní 
přehlídce Modrý kocour v Turnově. Představitelka Tonky Šibe‑
nice Pavlína Jonášová získala cenu za herecký výkon.

A protože představení Tonka Šibenice se dá hrát skoro 
všude, tak jsme hráli v hostivické Lokálce. A byl to opravdu 
podařený večer. Na Tonku čekala plná hospoda diváků, po 
představení si mohli hodit škrpálem se Staropražským triem 
Hrajeto a tento multižánrový večer zakončila Melanchollica ‑ 
a tribute to Metallica.

Další představení s Tonkou na nás čekalo na divadelním 
festivalu KaDiBřez v Kadani.

V březnu se chystáme představit Tonku v Bělé pod 
Bezdězem. A kdo chce zažít divadlo v hospodě a nestihl 
Lokálku, má možnost se přijít 14. dubna podívat do pražské 
restaurace Na Slamníku, kde od 17 hodin uvedeme Tonku 
Šibenici.

S komedií Jen pro zvané jsme se zúčastnili divadelní 
přehlídky Nanečisto v Mostě. Velký dík patří společnosti 
OFFICEO, s. r. o. za sponzorský dar. Bez jejich dodávky by‑
chom kulisy nepřepravili a naše zájezdová představení by se 
nemohla uskutečnit. Ještě větší dík patří panu řidiči Michalu 
Reichlovi, který s dodávkou přijede ráno i v noci, v pracovní 
den nebo o víkendu. Moc si toho vážíme a děkujeme!

U prvního ročníku chystané divadelní přehlídky ama‑
térského divadla v Hostivici rozhodně nesmíme chybět, 
26. 4. 2024 se můžete těšit na komedii Jen pro zvané. Zváni 
jste samozřejmě všichni.

Mějte se hezky a fanděte divadlu.

Text: Pavlína Jonášová 
Foto: archiv DIVSE 

Zprávy z divadla 
DIVSE má od začátku roku pěkně napilno

Výstava čtyř výtvarníků 
Veronika Zahrádková, Robert Virt, 
Eliška Hesslerová a Jana Hrušková
Vernisáž se koná 3. dubna v 17 hodin
 na zámku v Hostivici

3.
4.

 - 
29

.4
. 2

02
4

Správné znění tajenky z březnového čísla je: 
„AŤ UŽ SI MYSLÍŠ, ŽE TO DOKÁŽEŠ NEBO ŽE TO NEZVLÁDNEŠ, POKAŽDÉ MÁŠ PRAVDU“.
Knihu za správné vyluštění si výherce Petr Jonáš může do konce dubna 2024 vyzvednout v místní knihovně MKSH. 
Blahopřejeme.
Správné znění tajenky z tohoto čísla posílejte do 15. dubna 2024 na e‑mail: hostivicky.mesicnik@mksh.cz

Řešíme
ihned

 ŽALUZIE  

ROLETY  
SÍTĚ PROTI HMYZU

 777 038 001
www.gato.cz
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Zprávy ze světa

ČR v EU
● 14. 2. navštívila Prahu předsedkyně 
Evropského parlamentu (EP) Roberta 
Metsola v rámci svého celoevropské‑
ho turné před eurovolbami (u nás 7. 
a 8. června). R. Metsola (na snímku), 

matka 4 synů, je politicky zajímavá 
v tom, že pochází z Malty (cca 450.000 
obyvatel); pro získání vysoké politic‑
ké pozice v EU tedy vůbec není na 
překážku původ v nejmenším členském 
státě EU (minulý předseda Evropské 
komise J.‑C. Juncker zase pocházel 
z maličkého Lucemburska). R. Metsola 
přijela upozornit na význam eurovoleb; 
to je pro ČR nezanedbatelné, protože 
(ne)účast voličů u nás (2019: 28%, 
2014: 18%) signalizuje značné nepo‑
chopení významu této unijní instituce. 
EP od tzv. Lisabonské smlouvy (2009) 
totiž spolurozhoduje spolu s Radou 
(ministři členských zemí) o většině 
evropské legislativy. Občas jsme tak 
svědky paradoxu: na některé legislativní 
aktivity EU nadáváme, ale abychom 
jim předešli účastí a pečlivým výběrem 
našich europoslanců, to už ne. Přitom 
český parlament, volený za daleko vyšší 
účasti, často jen přebírá evropskou 
legislativu, její obsah ale již podstatně 
ovlivnit nemůže.

● V Praze se sešli premiéři Visegrád‑
ské skupiny (V4; Česko, Slovensko, 
Polsko, Maďarsko). V poměru 2:2 je 
rozděluje nejen pohled na vojenskou 
pomoc Ukrajině (Slovensko a Maďarsko 
v zásadě odmítají), ale i na dodržování 
právního státu. Rozpory jsou ve V4 již 
delší dobu, občas se proto klade otáz‑
ka, zda má V4 vůbec smysl: z pohledu 
EU, i kdyby byla jednotná, tak nemá ani 
sílu blokační menšiny, když se v Radě 
hlasuje tzv. kvalifikovanou většinou 
(55 % států zastupujících 65 % obyva‑
tel EU). Zpochybňování smyslu V4 ale 

nezohledňuje úspěšnou spolupráci na 
nižší úrovni, než jsou premiéři, zejm. 
projekty v oblasti kultury, vědy a výzku‑
mu, vzdělávání, výměny mládeže, roz‑
voj turismu a přeshraniční spolupráce, 
jež financuje Mezinárodní visegrádský 
fond s ročním rozpočtem cca 10 mil. € 
(250 mil. Kč) ročně.

Ukrajina v. Rusko
● Agrese Ruska (RF) proti Ukrajině 
(UA) trvá již více než 25 měsíců. RF 
mj. opakovaně podniká intenzivní 
raketové útoky na celé území UA od 
východních měst přes Kyjev až po Lvov, 
a tak vraždí civilisty. Východní fronta se 
v zásadě nemění.
● Prezidentu Pavlovi a české diplomacii 
se daří husarský kousek: Unii se poda‑
řilo dodržet příslib dodat UA do března 
1 mil. ks dělostřelecké munice asi jen 
z poloviny (opuštění Andijivky ukrajin‑
skou armádou je jedním z důsledků), 
a to kvůli nedostatku evropských výrob‑
ních kapacit. Tato munice měla v rámci 
podpory evropského průmyslu být vyro‑
bena v EU. V aktuální situaci není tak 
důležité, odkud munice pochází, jako 
to, že ji Ukrajina dostane co nejrychleji. 
Proto na Mnichovské bezpečnostní kon‑
ferenci (únor 2024) prezident oznámil, 
že ví o 800.000 ks munice mimo EU, 
jen je třeba najít 1,5 mld. USD (35 mld. 
Kč) k jejímu zakoupení. To se zčásti již 
podařilo: postupně se k české iniciativě 
přidalo 18 států – nejen členské státy 
EU (např. Francie, Německo, Nizo‑
zemsko, Belgie), ale i státy mimo EU 
(např. Norsko a Kanada). UA odhaduje 
potřebu pro r. 2024 na 2,5 mil. ks této 
munice (denně potřebuje min. cca 6000 
kusů na frontě delší než 1000 km). 
Sama EU plánuje od r. 2025 vyrábět 
ročně pro Ukrajinu až 2 mil. dělostřelec‑
kých nábojů. Předsedkyně Komise von 
der Leyenová chce založit post komisa‑
ře pro evropské vyzbrojování.

NATO
● Švédsko se stalo 32. členem aliance 
poté, co i poslední Maďarsko dalo svůj 
souhlas (k přijetí je třeba jednomysl‑
nosti stávajících členů); stalo se tak 
v kontextu prodeje 4 švédských gripenů 
Maďarsku (patrně za zajímavou cenu), 
čímž se potvrzuje rčení, že maďarské 
tvrdé politické postoje na sobě zpravi‑
dla mají cenovku. Švédsko požádalo 
o členství po začátku ruské agrese proti 
Ukrajině společně s Finskem, které se 
stalo členem již před rokem. Z 27 členů 
EU jich je v NATO 23, chybějí jen Irsko, 

Rakousko, Malta a Kypr. ČR se stala 
členem aliance právě před 25 lety.

Zemědělství
● Protesty zemědělců je potřeba vidět 
v širším unijním kontextu. Jednotný trh 
EU zahrnuje mj. i volný pohyb zboží, 
volný od překážek finančních (cla, dis‑
kriminační daně), množstevních (embar‑
ga, kvóty) i od systematických hranič‑
ních kontrol. Volný pohyb zemědělských 
produktů, citlivých na výkyvy počasí i na 
rozdíly v národních dotačních politikách, 
ale od počátku podmínila Francie silnou 
regulací zemědělského trhu – tzv. spo‑
lečnou zemědělskou politikou (SZP); 
bez ní by se proto v EU volně neobcho‑
dovalo nejen potravinami, ale ani jiným 
zbožím, byly by hraniční kontroly atd. 
SZP je založena mj. na celounijních 
dotacích a ponechává pro národní 
dotace jen omezený prostor; jednotlivé 
státy EU jsou ale schopny tento prostor 
využít v různé míře (u ne‑zemědělského 
zboží jsou v EU národní dotace – veřej‑
né podpory v zásadě zakázány). Unijní 
i národní dotace ovšem vyžadují kont‑
roly proti zneužití, a tedy i byrokratickou 
zátěž zemědělců. Když se k tomuto 
komplikovanému systému přidají ještě 
požadavky ekologické (často podmiňují‑
cí ony dotace; např. omezení pesticidů), 
geopolitické (např. podpora Ukrajiny), 
importy ze třetích zemí a přetrvávající 
rozdíly v národních dotacích a jiných 
podporách (např. zdanění nafty v Ně‑
mecku, vyšší daň z nemovitostí u nás), 
je zaděláno na výbušnou směs.

Hospodářská soutěž 
● Firma Apple dostala od Evropské 
komise (EK) pokutu přes 1,8 mld. € 
(45 mld. Kč) za zneužití dominantního 
postavení – za to, že Apple bránil služ‑
bám pro streamování hudby informovat 
uživatele o možnostech platby mimo 
svůj obchod App Store. Nejvyšší dosud 
uložená pokuta EK činí 4,34 mld. € 
Googlu za zneužití dominance systému 
Android v mobilních telefonech (2018).

Instituce EU 
● Předsedkyně EK Ursula von der Ley‑
enová se bude ucházet o druhý mandát 
v čele unijní exekutivy; získala jednomy‑
slnou nominaci od své Křesťanskode‑
mokratické unie (CDU) a v zásadě 
nemá protikandidáta. O obsazení tohoto 
významného postu unijního kvazi‑pre‑
miéra ovšem rozhodují po eurovolbách 
Evropská rada (premiéři členských 
států) a EP. 

Novinky z Evropy Slovensko
● Ruský ministr zahraničí Lavrov jednal 
v Turecku se svým slovenským protějš‑
kem Blanárem. EU, jejímž je Sloven‑
sko členem, se snaží Rusko za jeho 
invazi na Ukrajinu izolovat. Jediný další 

ministr zahraničí, který s Lavrovem po 
dobu ruské agrese jednal, byl maďar‑
ský Szijjártó. Předseda vládní Sloven‑
ské národní strany (SNS) a místopřed‑
seda slovenského parlamentu Danko 
prohlásil, že v konfliktu na Ukrajině 

není Rusko agresor, pouze hájí své 
zájmy. Česká vláda následně přerušila 
tradici společných česko‑slovenských 
zasedání vlád.

Pavel Svoboda

F E J E T O N

Šel jsem rozlehlou zahradou ke kůlně 
s košem pro dříví do kamen. Tu slyším 
žalostně mňoukat kočičku! – ony často 
přes zahradu křížem krážem volně 
kráčívají od té doby, co umřel náš 
poslední mourovatý zasloužilý kocou‑
rek (který nás s tou mojí kdysi – věřte 
nevěřte – dal dohromady), nebo se 
plížívají v loveckém zaujetí v různých 
denních dobách rozličnými stezkami. 
Kočiček je povícero – známých i nezná‑
mých. Používají se zvláštní oblibou i náš 
travnatý, nakrátko vysekaný chodecký 
ovál o délce 71,5 m (čili 14 jich vydá 1 
kilometr), snad že si za rosy aspoň místy 
nerousají bříška o trávu.

Zvířátka ráda dodržují denní režim: 
zabývá se tím i zaznamenává to skoro 
po minutách etologická věda. A jistě by 
dodržovat takovou pravidelnost dělalo 
dobře i nám, jen kdybychom na to měli 
dostatek času, jako zvířátka od přírody 

mají. Pravidelný režim je rovněž mne‑
motechnický! – totiž pomáhá paměti, 
a proto souvisí tajemně s tím, co říkal 
slavný divočák Ladislav Klíma: „Kdy‑
bychom měli dokonalou paměť, tonuli 
bychom věčně ve slasti.“

A tak uslyším to bolestné úpěnlivé 
pomalé zamňoukání, a srdce se ve mně 
zastavilo! Rozhlížím se, čím by člověk 
mohl kočičce přispět. Kočička nikde. Ná‑
hle Vám zavane vánek a zlehka pohne 
jako plachtou velkou plochou otevřených 
vrat kůlny – a panty opět vydají onen 
srdceryvný žalostiplný kočičí pomalinký 
sten. Ale necítím kupodivu zklamání – 
jen souznění.

Přečetl jsem kdysi všechny tlusté 
svazky deníků našeho potomka rodáků 
od Rumburka – Antona Pavloviče 
Čechova (tak přišel ke svému příjmení). 
A zapsal si Vám jedinou větu při premi‑
éře svojí divadelní hry v obrovitánském 

divadelním sále: „Za padesát let budeme 
všichni, kteří tady nyní sedíme v hledišti 
i hrajeme na jevišti, mrtví.“ – Jenom 
k tomu prosím Vás ale připočtěte, že 
Čechov přitom celý život vykonával 
zodpovědně svoji lékařskou praxi – přes 
všechnu svoji sžíravou skepsi; a proto 
fanděte prosím, spolu s námi senio‑
ry, svým odpovědným lékařům – a to 
prosím Vás zvlášť při jejich oprávněných 
stávkách za víc času!

(Tohle už se fejetonu vymyká, ale 
budiž: sám Čechov zemřel tak, že když 
mu nebylo dobře, ale bylo to na vese‑
lém večírku – tak aby ostatním nekazil 
zábavu, lehl si na lenošku s tváří k pol‑
strovanému opěradlu. A tedy teprve po 
večírku ho tam našli: „Toníku – co je to 
s tebou? –“)

Michal Jůza

Pražská liga orientačního běhu
V sobotu 9. 3. se v našem městě uskutečnil měřený 
trénink orientačního běhu, který byl součástí Pražské 
zimní ligy, což je seriál několika měřených tréninků, kte‑
ré se dějí mimo obvyklou běžeckou sezónu. Zpravidla 
se běhá jen v lese, ovšem tento trénink se roztáhl i do 
ulic, a tím i přilákal spoustu účastníků. Zúčastnilo se 
přes 270 běžců všech věkových i dovednostních kate‑
gorií, podle kterých byli také rozděleni do tří tratí. Tento 
mix lidí nám dovolil zahlédnout jak úplné začátečníky, 
pro které byla vyhrazena trať Z, tak už ostřílené běžce, 
nějací si dokonce oběhli více tratí! Celkově to byla moc 
pěkná akce a dokonce i počasí nám přálo, zvláštní 
poděkování obci Hostivice, Rybářství Třeboň, Lesy ČR, 
panu Gorbušinovi a paní Donátové za její umožnění.

Text i foto od Hana Müllerová

Co dělali Lišky
a Medvědi
z Tomahawku
v zimním období?
Únor věnovala družina Lišek 
plnění odborky Hvězdář/
Hvězdářka. Proto liščí výpra‑
vové kroky zamířily na Petřín 
do Štefánikovy hvězdárny. 
Lišky pročetly všechna 
možná vesmírná moudra 
o planetách a souhvězdích, 
zjistily, kolik váží na Zemi, na 
Venuši či na Jupiteru a na‑
koukly do dalekohledu ve 
hvězdářské kopuli. Bohužel 
byla zrovna vysoká oblačnost, tak místo hvězd ve vesmíru mohly 
sledovat pouze turisty na Petřínské rozhledně.

Ani Medvědi se neuchýlili k zimnímu spánku a začátkem března 
vyrazili na Kounovské kamenné řady a prozkoumali i blízké men‑
hiry. Ještě zcela neopadla ani ranní mlha, když Medvědi přicházeli 
od Mutějovic na magické místo, kde jsou od pradávna ve čtrnácti 
rovnoběžných řadách, vedoucích od severu k jihu, umístěny stovky 
různě velkých kamenů. K čemu kamenné řady mohly sloužit? Kdo 
si dal takovou námahu balvany na toto místo dovézt a rozestavět? 
Byli to snad pravěcí obyvatelé blízkého hradiště? Medvědi se pustili 
do velkého průzkumu. Tajemnou atmosféru umocňovalo několik 
zvířecích stop či objev kostí od zvěře, které Medvědi vypátrali.

Za celý tým z Tomahawku CooKačka a Tatranka

O ODPOVĚDNOSTI A SOUZNĚNÍ
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Dění ve městě Dění ve městě

Skvělou partu lesního klubu HURÁ VEN 
tvoří děti různého věku. Máme čerstvé 
tříleťáky i ostřílené předškoláky. Nebudu 
tvrdit, že to je soužití bez mráčků, ale 
je to přesně ta symbióza, díky které 
se jeden učíme od druhého. Učíme 
se respektu, trpělivosti, navzájem si 
pomáhat, správným návykům při jídle 
i ve společnosti, ale taky 
sprostým slovíčkům 
a koaliční spolupráci pro‑
ti dospělákům. Ale to zná 
asi každý rodič souro‑
zenců. Naše průvodkyně 
to jen zažívají častěji dle 
počtů jednoduché náso‑
bilky. Nicméně, všechna 
energie a radost se auto‑
maticky doplní v oka‑
mžiku, když se vám na 
tom nejzamračenějším 
obličeji dne podaří vy‑
kouzlit úsměv nebo když 
vás dítko, ještě před pěti 
minutami beznadějně 
zoufalé, že se mu nedaří 
jeho umělecká tvorba, 
poplácá po rameni 
se slovy „Katuško, to 
půjde, to bude dobrý…“, 
protože jste našli přesně 
ten správný fígl, jak ho té 
letargie zbavit.

A co že se to tomu 
dítku nedařilo? Asi dárek 
pro maminku ke dni 
žen, ptáčci vracející se 
z teplých krajin, nebo 

lední medvědi, o kterých si děti celý 
týden s průvodkyněmi povídaly v rámci 
jejich mezinárodního dne. Jaro děti 
přivítaly, jak se patří. I když kvůli jarním 
prázdninám v únoru a březnu jsme jeli 
v neúplných počtech. Ale když už se 
děti zase potkaly, byla to radost. Spolu 
s paní zimou jsme se v březnu rozloučili 
i se solnou jeskyní a pro tento školní rok 
i s hostivickou knihovnou, kde na děti 
vždy čekal příjemný program a odkud si 
odnesly nůši zapůjčených knížek. Aktivit 
dětí v našem lesním klubu je plno 
a rodiče se každý večer mohou těšit 
na dávku momentek, které průvodkyně 
zveřejňují na klubovém facebookovém 
profilu, který ostatně můžete navštívit 
i vy na: https://www.facebook.com/En‑
viKlubHuraVen.

Text: Veronika Matějíková
Foto: Kateřina Votavová, Kristýna Malá

H U R A - V E N . C Z / T A B O R

HURÁ VEN
TÁBORY

H R Y  -  P O H Y B  -  P Ř Í R O D A  -
Z Á B A V A  -  D O B R O D R U Ž S T V Í

E N V I K L U B  H U R Á  V E N ,
H O S T I V I C E  A  V O V A

P R E Z E N T U J Í

CENA OD

3690

ČERVENEC - SRPEN
2024

+420775329922
HURA-VEN.CZ/TABOR

JURTA UL I CE  NA
HRÁZI  H OSTI V I CE

P Ř Í M Ě Š Ť Á K  I N D I Á N S K O U  S T E Z K O U
2 9 . 7 .  -  2 . 8 .  

V Ý P R A V A  D O  V E S M Í R U  
1 2 .  -  1 6 .  8 .

N Á V Š T Ě V A  T Ř E S K O P R S K  
1 9 .  -  2 3 . 8 .

P A R K O U R O V Ý  P Ř Í M Ě Š Ť Á K  S  V O V O U
8 .  -  1 2 .  7 .

Příměstský tábor plný pohybu pro
holky 

a kluky ve věku od 5 let.
pondělí až pátek 9:00 - 16:00

Dobrodružná výprava za
indiánským duchem 

pro děti ve věku (3)4 - 8 let 
pondělí až pátek 8:00 - 16:30

Příměšták pro děti ve věku 5 - 10 let
plný objevování, tvoření a

venkovních aktivit s výletem 
pondělí až pátek 8:00 - 16:30

Příměšták insipirovaný
dobrodružstvími oblíbené

komiksové čtveřice 
pro děti ve věku 5 - 10 let plný

objevování, tvoření a venkovních
aktivit 

pondělí až pátek 8:00 - 16:30

Chcete pracovat 
v přírodě?

 Zajímáte se o enviromentální
problematiku?

 Chtěli byste se
realizovat ve svém?

Jste kreativní?
Empatičtí? Laskaví?

Máte rádi děti a chtěli
byste s nimi pracovat?

https://www.facebook.com/EnviKlubHuraVen https://hura-ven.cz/lesni-detsky-klub/

Desetiletí Hurá Ven! 
V letošním roce náš Lesní dětský klub HURÁ VEN slaví deset let 
své existence. Za těch deset let se toho stihlo hodně a asi všichni 
víme, že když se nenudíme, tak ten čas opravdu letí. To je i náš 
případ. A pokud zavzpomínáme na děti z prvního roku, tak slza 
nostalgie objeví se v koutku oka, uvědomíme‑li si, že některé z těch 
dětí si letos půjdou pro své první průkazy občana. 

 www.mksh.cz
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Manželský pár Harry a Henrietta se maličko nepohodne a manžel jako pomstu vymyslí, že do domu pozve všechny tři matky své ženy, 
jedna je vlastní, dvě nevlastní – otec Henrietty byl třikrát ženatý. Protože tchyně se nesnášejí a zároveň „bojují“ o svou dceru, je o zábavu 
v domě postaráno. Ač je Harrymu a Henriettě k ruce jejich sluha Alfréd, nad situací brzy ztratí kontrolu. Dočkáme se hádek, výslechu, 
obrovské sledovací akce, oslavy, aristokratické snídaně, programového omdlévání atd. atd. Nakonec to ale všechno dobře dopadne.

DIVADELNÍ SOUBOR HOSTIVICE
Jakub Kolár – JEN PRO ZVANÉ19:00

POHÁDKA PRO DĚTI (DOPORUČENÝ VĚK 3-9 LET)
Ludmila Razimová – TOMÍK MEZI DINOSAURY

Napínavá pohádka o tom, že když člověk po něčem opravdu touží, jeho sny se nakonec vyplní. Školák Tomík se ve snu přenese do děje 
rozečtené knížky a ocitne se přímo v pravěku mezi dinosaury. Potká tu i živly Vodu a Oheň. Od každého se něco nového naučí a zažije 
řadu nečekaných dobrodružství i legrace, třeba při dinosauřích závodech. Nakonec je čas vrátit se domů – nejde ale s prázdnou. Na 
památku dostane báječný dárek! Pohádku uvádí Liduščino divadlo.

Na počátku byl krtek. Pak přišli uhlobaroni, velkotovárníci, oceláři, hutníci, horníci, „chlapi z celejch Čech“, dělnické bouře, Luftwaffe, 
hokej, komunisti, Stehlík a nakonec bankrot. Jak ale vypadá dvěstěpadesát let historie v 70 minutách v dělnické šatně Poldi? Kvalifikova-
ně vás provedou Venca, Luba, Standa, mladej a spousta dalších.

10:00

V. A. D. KLADNO
Kazimír Lupinec & V. A. D. – FE-ÉRIE O KLADNĚ19:00

VSTUPNÉ:  Večerní představení: 100 Kč   Pohádky: 60 Kč
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: online na TicketLive a v Městské knihovně Hostivice

POHÁDKA PRO DĚTI (VHODNÉ PRO DĚTI OD 6 LET)
Tomáš Čivrný – POPELKA: BYLO NEBYLO?

Musí Popelka Krále vždy zaujmout jen svou krásou? Musí Popelce vždy vše spadnout do klína bez vlastního přičinění jen proto, že má 
těžký život? Rodinné představení, ve kterém si na své přijde nejen dětský divák, ale i jeho dospělý doprovod. Pohádku uvádí Divadelní 
spolek Vojan z Libice nad Cidlinou.

Brilantní situační komedie o zakrývání manželské nevěry. Manželé vyrazí užít si volný víkend do prostředí venkovského sídla. Manželovi 
je však líto milenky, tak naplánuje, že ji na chatu vezme taktéž. Pozve i svého přítele. A do toho přijíždí nově najatá hospodyně. Jak to 
dopadne?

10:00

DS VOJAN LIBICE NAD CIDLINOU
Marc Camoletti – A DO PYŽAM!18:00

Sobota 27. 4.

Neděle 28. 4.

Sokolovna Hostivice, Jiráskova 201
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jedna je vlastní, dvě nevlastní – otec Henrietty byl třikrát ženatý. Protože tchyně se nesnášejí a zároveň „bojují“ o svou dceru, je o zábavu 
v domě postaráno. Ač je Harrymu a Henriettě k ruce jejich sluha Alfréd, nad situací brzy ztratí kontrolu. Dočkáme se hádek, výslechu, 
obrovské sledovací akce, oslavy, aristokratické snídaně, programového omdlévání atd. atd. Nakonec to ale všechno dobře dopadne.

DIVADELNÍ SOUBOR HOSTIVICE
Jakub Kolár – JEN PRO ZVANÉ19:00

POHÁDKA PRO DĚTI (DOPORUČENÝ VĚK 3-9 LET)
Ludmila Razimová – TOMÍK MEZI DINOSAURY

Napínavá pohádka o tom, že když člověk po něčem opravdu touží, jeho sny se nakonec vyplní. Školák Tomík se ve snu přenese do děje 
rozečtené knížky a ocitne se přímo v pravěku mezi dinosaury. Potká tu i živly Vodu a Oheň. Od každého se něco nového naučí a zažije 
řadu nečekaných dobrodružství i legrace, třeba při dinosauřích závodech. Nakonec je čas vrátit se domů – nejde ale s prázdnou. Na 
památku dostane báječný dárek! Pohádku uvádí Liduščino divadlo.

Na počátku byl krtek. Pak přišli uhlobaroni, velkotovárníci, oceláři, hutníci, horníci, „chlapi z celejch Čech“, dělnické bouře, Luftwaffe, 
hokej, komunisti, Stehlík a nakonec bankrot. Jak ale vypadá dvěstěpadesát let historie v 70 minutách v dělnické šatně Poldi? Kvalifikova-
ně vás provedou Venca, Luba, Standa, mladej a spousta dalších.

10:00

V. A. D. KLADNO
Kazimír Lupinec & V. A. D. – FE-ÉRIE O KLADNĚ19:00

VSTUPNÉ:  Večerní představení: 100 Kč   Pohádky: 60 Kč
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: online na TicketLive a v Městské knihovně Hostivice

POHÁDKA PRO DĚTI (VHODNÉ PRO DĚTI OD 6 LET)
Tomáš Čivrný – POPELKA: BYLO NEBYLO?

Musí Popelka Krále vždy zaujmout jen svou krásou? Musí Popelce vždy vše spadnout do klína bez vlastního přičinění jen proto, že má 
těžký život? Rodinné představení, ve kterém si na své přijde nejen dětský divák, ale i jeho dospělý doprovod. Pohádku uvádí Divadelní 
spolek Vojan z Libice nad Cidlinou.

Brilantní situační komedie o zakrývání manželské nevěry. Manželé vyrazí užít si volný víkend do prostředí venkovského sídla. Manželovi 
je však líto milenky, tak naplánuje, že ji na chatu vezme taktéž. Pozve i svého přítele. A do toho přijíždí nově najatá hospodyně. Jak to 
dopadne?

10:00

DS VOJAN LIBICE NAD CIDLINOU
Marc Camoletti – A DO PYŽAM!18:00

Sobota 27. 4.

Neděle 28. 4.

Sokolovna Hostivice, Jiráskova 201

H U R A - V E N . C Z / T A B O R

HURÁ VEN
TÁBORY

H R Y  -  P O H Y B  -  P Ř Í R O D A  -
Z Á B A V A  -  D O B R O D R U Ž S T V Í

E N V I K L U B  H U R Á  V E N ,
H O S T I V I C E  A  V O V A

P R E Z E N T U J Í

CENA OD

3690

ČERVENEC - SRPEN
2024

+420775329922
HURA-VEN.CZ/TABOR

JURTA UL I CE  NA
HRÁZI  H OST I V I CE

P Ř Í M Ě Š Ť Á K  I N D I Á N S K O U  S T E Z K O U
2 9 . 7 .  -  2 . 8 .  

V Ý P R A V A  D O  V E S M Í R U  
1 2 .  -  1 6 .  8 .

N Á V Š T Ě V A  T Ř E S K O P R S K  
1 9 .  -  2 3 . 8 .

P A R K O U R O V Ý  P Ř Í M Ě Š Ť Á K  S  V O V O U
8 .  -  1 2 .  7 .

Příměstský tábor plný pohybu pro
holky 

a kluky ve věku od 5 let.
pondělí až pátek 9:00 - 16:00

Dobrodružná výprava za
indiánským duchem 

pro děti ve věku (3)4 - 8 let 
pondělí až pátek 8:00 - 16:30

Příměšták pro děti ve věku 5 - 10 let
plný objevování, tvoření a

venkovních aktivit s výletem 
pondělí až pátek 8:00 - 16:30

Příměšták insipirovaný
dobrodružstvími oblíbené

komiksové čtveřice 
pro děti ve věku 5 - 10 let plný

objevování, tvoření a venkovních
aktivit 

pondělí až pátek 8:00 - 16:30
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P O L E M I K A ,  N Á Z O R Y

Redakce zajišťuje přeposlání příspěvků osobám či 
institucím, jichž se obsah polemického článku týká. 
Následná případná reakce je již v gesci oslovené 
osoby.
Texty otištěné v rubrice Polemika, názory nemusí 

být totožné se stanoviskem redakce. Texty prochá-
zejí pouze základní pravopisnou a grafickou korek-
turou. Za případné gramatické a stylistické nedo-
statky zodpovídá autor.
Redakce podporuje kultivovaný způsob vedení dis-

kuse, a proto si vyhrazuje právo zveřejňovat pouze 
texty odpovídající tomuto kritériu. Dále si vyhrazuje 
právo neotiskovat texty týkající se záležitostí, pro 
jejichž řešení by byla vhodnější osobní komunikace 
dotčených stran.

Polemika, názory Polemika, názory

Cenzura až na prvním místě…?!
Již nějakou dobu mě znepokojuje 
jedna myšlenka a tuším, že nejsem 
jediná. Že nejen tady v měsíčníku, ale 
i na jiných komunikačních kanálech, se 
objevují stíny cenzury a jednostranné‑
ho názoru, který omezuje schopnost si 
u kohokoli vytvořit informovaný a vyvá‑
žený názor.

Všichni jsme tedy vystavení článkům, 
které prezentují jen jednu stranu příběhu, 
tu líbivou a hlavně mnohdy zkreslenou.

Pro ukázku níže několik poznatků, 
ale jistě se jich najde daleko více.

Reakce na polemiku. Bylo zvykem, 
že pokud článek nebyl adresován na 
konkrétního člověka, posílal se naprosto 
korektně k vyjádření všem zastupitelům. 
Již druhý měsíc odpovídala na polemiku 
pouze paní starostka.

Prostor pro zastupitele v HM. Aby 
byl náš plátek transparentnější, nebylo 
by vhodné nabídnout možnost prostoru 
k vyjádření i opozičním zastupitelům? 
Víme, že zde byla otázka pro zastupitele, 
ale ta byla mířena cíleně.

Zasedání zastupitelstva. Stále čas‑
těji bývá diskuze ukončována těsně po 
60. minutě. Byť to vyplývá z jednacího 
řádu ZM, ale dříve tato volba byla využí‑
vána minimálně. To značí o omezeném 
prostoru participace nás všech, kteří mají 
připraveny podněty k diskuzi.

Veřejný prostor k vyjádření. Dis‑
kuze na ZM se ukončuje a delší dobu 
se proslýchá, že má být zrušena i tato 
rubrika. Takže sdělit svůj názor, aby měl 
co možná nejširší rozsah a měl za sebou 
stopu, bude čím dál komplikovanější.

Komise a přítomnost radních. 
Komise jsou poradním orgánem Rady 
města. Tudíž z toho vyplývá, že přítom‑
nost radních na schůzkách komisí není 
nezbytná, naopak může mít negativní 
vliv na vývoj diskuze, jelikož může být 
potlačena schopnost vyjádřit odlišný ná‑
zor či kritiku. V mnoha městech komise 
fungují tak, že obdrží téma k projednání 
a na základě zápisu Radě města doporu‑
čí další postup.

Co mě dále zaráží a mrzí, je všude 
převládající LOGO a znak města mizí.

Logo, to červené kolečko, které bylo 
nechvalně a většinově kritizováno na Fb 
stránkách, dostalo mnoho nelichotivých 
přirovnání a stále mu mnozí nemohou 
přijít na chuť, úplně vytěsnilo znak měs‑

ta. Znak města se pyšnil na titulní strán‑
ce po řadu let. Naposledy však v lednu 
a v posledním čísle byl nahrazen.

O dostatečném spíše nedostatečném 
představení loga občanům i ostatním 
zastupitelům by se dalo polemizovat. 
Zkrátka komise rozhodla. A zrovna 
tady by byl tak úžasný prostor zapojení 
všech. Nemyslíte?

Michaela Míkovcová,
zastupitelka, Středočeši2012.cz

Efektivita a odpovědnost
Vážená paní kolegyně,
Komise jsou poradním orgánem rady 
města. Přítomnost radních není ani 
pravidlem, ani nezbytností. Současně 
v ní nevidím žádnou překážku. Na‑
opak, komunikace napřímo je vždy 
lepší a efektivnější, jelikož v „překladu“ 
se může mnohé ztratit.

Nerozumím ale tomu, že na jednu 
stranu voláte po větším prostoru se 
vyjádřit, na druhou stranu Vám vadí 
přítomnost radního na neveřejném jed‑
nání komise, jelikož toto může „potlačit 
schopnost vyjádřit odlišný názor.“ Máte 
pocit, že by dospělý člověk měl mít 
potíž vyjádřit se před jiným dospělým 
člověkem proto, že jeden z nich má 
toho času funkci radního v Hostivici?

Účelem jednání zastupitelstva je 
projednat a rozhodnout o konkrétních 
bodech, které se týkají fungování naše‑
ho města, a ne „sdělit svůj názor, aby 
měl co možná nejširší rozsah a měl za 
sebou stopu.“

Každý zastupitel má navíc právo 
přinést do jednání zastupitelstva vlastní 
návrh na projednání.

Je pro mne s podivem, že člověk 
s potřebou široké diskuze jako Vy si 
pro svoji politickou kariéru zvolil právě 
hnutí Středočeši 2012.cz, které dosud 
nemá občanskou participaci ve svém 
volebním programu. Doporučuji se dále 
podívat na zápisy jednání zastupitel‑
stva z let 2014 až 11/2018 a srovnat si 
šíři diskuze tehdy a nyní.

Věřím, že občany Hostivice zajímá 
zejména, co pro ně můžeme udělat 
a zlepšit, ne jak dlouho o tom budeme 
mluvit.

Eva Kašíková,
radní za SNK HOme

Oficiální symbol města
Znak města je oficiálním symbolem 
města, o jehož použití rozhoduje rada 
města. Je tedy správně, že je jeho pou‑
žití omezeno jen na významné oficiální 
dokumenty a příležitosti.

Tomáš koňařík, zastupitel
za SNK HOme

Odpověď – cenzura až na prvním 
místě
Redakce Hostivického měsíčníku si váží 
každého názoru. Už jen jeho padesá‑
tiletá tradice k tomu zavazuje všechny, 
kteří se na jeho obsahu podílejí. Pro 
každé tištěné periodikum navíc v našem 
státě platí zákonná pravidla pro tvorbu 
jeho obsahu. Jedním z nich je objektivita 
a možnost vyjádřit se. I proto existuje 
rubrika polemika a názory, otevřená 
všem, občanům, ty politicky aktivní nevy‑
jímaje. Navíc existují další komunikační 
kanály, a nejen sociální sítě. Těžko tedy 
někoho nařknout, že by chtěl či dokonce 
mohl prezentovat neobjektivní informace. 
Realitu si totiž každý může ověřit snadno 
a rychle.

K rubrice polemika. Podle léta 
platných pravidel je na zvážení redakce, 
zda a koho vyzve k případné reakci na 
polemiku. Jestliže se týká vedení města, 
je logické, že odpoví právě jeho zástup‑
ce. Navíc čerstvá zkušenost s reakcí na 
polemiku o „cenzuře“ jasně ukazuje, že 
přestože jsou osloveni všichni zastupite‑
lé, reakci zaslali pouze zástupci radniční 
koalice. Absence jiných názorů tedy není 
zásahem cenzury, ale ochotou reagovat 
a sdílet názory. Těm je redakce měsíční‑
ku vždy otevřená.

Ladislav Pavlík, ředitel MKSH

I malý čin je více než jen pouhé 
řeči…
Činy jsou mocnější než slova. Tento 
starý a moudrý výrok nás učí, že to, co 
děláme, může mít větší dopad než to, 
co říkáme. Slova mohou být prázdná 
a bezvýznamná, pokud je neobklopuje 
čin. Přesně toto mi připomíná odpovědi 
paní starostky Ing. Čápové v jednom 
z posledních Měsíčníků, kde nespoko‑
jený občan (zcela právem nespokoje‑
ný) kritizoval zrušení pobočky České 
spořitelny, předtím Komerční banky 

v Hostivici. Ano, jistě má paní starostka 
pravdu, že jsou to soukromé subjekty 
a mohou si v podstatě dělat, co chtějí. 
To, že ale město usilovně při jednáních 
dělalo, co mohlo, aby pobočky bank 
zde zůstaly, jsou pro mě jen právě ta 
prázdná a bezvýznamná slova. Pova‑
žovat za úspěch, že město dosáhlo za‑
chování bankomatů těchto dvou bank, 
už je jen vrchol těchto prázdných slov! 
Jak jsem již před mnoha měsíci napsal 
zde článek, tak největším zájmem kaž‑
dé banky, je mít ve městě samoobsluž‑
né bankomaty, kde je nulová pracovní 
síla a kde bankovní operace, ať již 
zadávané bezhotovostní, či vkladové 
hotovostní, jsou krásným automatem 
na generování zisků příslušného ban‑
kovního ústavu zcela bez práce! Toto 
není úspěch vedení města, ale úspěch 
banky, že bankomat zde má. Nepopí‑
rám, že je to pro občany důležité mít 
bankomat v místě bydliště, ale není to 
výsledek úspěšného jednání města, 
ale chytrosti a vypočítavosti banky!

Pokud by město opravdu myslelo 
vážně, že vede boj s bankou za za‑
chování poboček a nechtělo by bývalo 
například dopustit zrušení pobočky 
Komerční banky a této bance by nešlo 
na ruku, tak by si opakovaně město 
Hostivice nedělalo a nedělá termínova‑
né vklady ve výši od 80 mil. do 100 mil. 
u tohoto peněžního ústavu! Samo‑
zřejmě, že zcela stejné, či obdobné 
úrokové podmínky by město dostalo 
u Monety Money Bank nebo ČSOB, či 
AIR Bank.

Město Hostivice dává vydělat opako‑
vaným termínovaným vkladem ve výši 
až 100 mil. Kč bance, která občanům 
zrušila pobočku a nechala zde jen svůj 
automat na generování zisků! Prav‑
děpodobně by banku ani neobměkčila 
„výhružka“, že pokud zruší pobočku, 
tak město nebude služeb banky dále 
využívat, ale byl by to symbol, byl by to 
čin a bylo by to jasné gesto, že stojíme 
za občany a že s kroky banky nesou‑
hlasíme a nebudeme s danou bankou 
spolupracovat!

Toto se týká Komerční banky. A co 
Česká spořitelna, jak této bance jsme 
dali najevo, že za občany stojíme a že 
podnikneme za tento krok banky opat‑
ření?! Odpověď je jednoduchá – tato 
banka je nadále hlavním bankovním 
ústavem pro bezhotovostní styk Města 
Hostivice, tedy hlavním peněžním ústa‑
vem naší Radnice…!! Ani zde město 
nepřistoupilo k jedinému „odvetnému“ 
kroku a peněžní ústav, pravděpodobně 
z pohodlnosti, nevyměnilo.

Tedy opět ale bohužel zde platí výše 
uvedené „Slova mohou být prázdná 

a bezvýznamná, pokud je neobklopuje 
čin“.

Patrik Tomšů

6 milionů plus
Pisatel přiznává, že by banky pravděpo‑
dobně neustoupily a pobočky by zrušily, 
i kdyby město přestalo zcela využívat 
jejich služeb. Navrhované zrušení účtů 
u těchto bank by tedy bylo jen planým 
plácnutím do vody, trestáním banky 
za to, že se v digitalizační éře, kdy 
naprostá většina i starších obyvatel již 
využívá bankovní služby on‑line, chová 
ekonomicky.

Zastupitelstvo města se nadto usne‑
sením ZM‑22/2021‑9 shodlo, že město 
bude volné finanční prostředky uklá‑
dat pouze u Komerční banky, ČSOB, 
České spořitelny a Raiffeisenbank, a to 
vždy v maximální délce šest měsíců. 
Před vložením prostředků je vždy 
vyhodnocena ekonomická výhodnost 
aktuálních nabídek. Již delší dobu jsou 
vklady úročeny více než 6 %, takže 
město za rok 2023 získalo na úrocích 
přes 6 miliónů korun.

Klára Čápová, starostka města
za SNK HOme

Připojuji se k dotazu pana Saka 
na vedení města do Hostivického 
měsíčníku. Prosím o uvedení v části 
POLEMIKA, NÁZORY:
Vyjádření k odpovědi paní Petránko-
vé uvedené v únorovém Hostivickém 
měsíčníku.

Jsem názoru, že paní Petránková 
podle mne nezodpověděla na názor 
pana Saka dostatečně. Jde o vysvět‑
lení kroků vedení města v efektivním 
využívání získaných prostředků. 
Město Hostivice jde od vstupu HOme 
do vedení města cestou zvyšování 
téměř všech plateb, které mu plynou 
od obyvatel. A to na úroveň, kterou 
nelze srovnat v jinými obcemi v České 
republice.

Zmiňovaný poplatek za odpad ve 
výši 1.020 Kč je na 157% průměru v ČR 
(průměr činí 648 Kč). Místní koeficient 
u daně z nemovitostí ve výši 3 mají jen 
3 okresní města ze 73 v ČR, žádné 
nemá vyšší, ale 70 měst naopak nižší. 
Průměrný místní koeficient za tato 
města činí 1,544. Hostivice je opět se 
svojí trojkou na špici. Proč? Je přitom 
nutno vidět, že ve „spolupráci“ s vládou 
ČR dochází ke zvýšení daně z nemo‑
vitostí ne 3x, ale téměř 6x. Kdo platil 
v roce 2023 daň cca 750 Kč, může 
v Hostivici očekávat platbu za rok 2024 
přes 4.000 Kč. Je to přílišné zatížení 

vlastníků nemovitostí, nebo ne, jak 
doufá paní Petránková. Asi jak pro koho. 
Možná bylo dobré si to předem zjistit, co 
ta trojka udělá.

Vysvětlení paní Petránkové považuji 
za formální a nedostatečné. Uvádí‑li 
jako jednu z příčin čističku odpad‑
ních vod, chce to jistě značnou dávku 
odvahy. Kolik již čistička spolkla? Přes 
100 mil. Kč!? K tomu máme jednu z nej‑
vyšších plateb v republice za stočné, 
v Hostivici 67,63 Kč. Hostivice v jakých‑
koli platbách zaujímá přední místa v pe‑
lotonu v ČR. Jak píše pan Sak, je nutné 
využívat získané prostředky efektivně. 
Je například efektivní stavba cca 700 m 
cyklostezky ve volném terénu za 10 mil. 
Kč? A jaké je její využití?

Paní Petránková vysvětluje, že 
vedení města vědělo o krácení příjmů 
obcí z rozpočtového určení daní. A to 
vedení města nevědělo, že bude navý‑
šen příjem z obcí z daně nemovitostí 
o cca 85 % rozhodnutím vlády (konsoli‑
dační balíček), které toto krácení příjmů 
obcí vyrovnává? No jestli je to tak, 
potom pro příští rok 2025 jistě můžeme 
očekávat snížení místního koeficientu. 
Alespoň na 1,5, což je průměr v ČR.

Jiří Perk, Podzimní 1559
253 01 Hostivice, Tel.: 724 918 173

Poplatek za odpad pro rok 2023 zůstal 
ve stejné výši jako v roce 2022. I přes 
zvýšené náklady na energie, pohonné 
hmoty a přes vysokou inflaci se město 
rozhodlo tyto poplatky i nadále výrazně 
dotovat z městského rozpočtu.

Dani z nemovitosti je věnován sa‑
mostatný článek v tomto čísle HM. Ve‑
dení města skutečně nemělo zaručené 
informace, dohadů bylo mnoho, situace 
se měnila z týdne na týden. Proto jsme 
všichni zastupitelé (nejen SNK HOme) 
zvolili střední cestu v podobě místního 
koeficientu ve výši 3. Ten je platný pro 
letošní rok. Pro srovnání uvádím koe‑
ficient některých okolních obcí: Chýně 
3, Chrášťany 5, Rudná 4, Černošice 5, 
Dobrovíz 3, Tuchoměřice 3 atd.

Jak už se několikrát v měsíčníku 
psalo, rozdíl v ceně vody odpovídá výši 
přirážky, kterou si Vodárny Kladno–Měl‑
ník účtují za každý kubík dodané vody. 
A do budoucna lze očekávat její další 
zdražování. Nejlepší by bylo připojení 
přímo k řadu Prahy, což ale není možné 
bez příslušného potrubí, vodojemu, 
vyšších desítek milionů a především 
bez souhlasu Prahy. Na řešení se nyní 
intenzivně pracuje.

Michaela Petránková, 
radní za SNK HOme
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 Děti čeká týden nejrůznějšího tvoření 
s Alenkou Procházkovou s mnoha

technikami, materiály plus zábava.
Pro děti z 1. stupně ZŠ 6-12 let

K R E A T I V N ÍK R E A T I V N Í
PŘ Í MĚS T K Ý  T Á B O RPŘ Í MĚS T K Ý  T Á B O R

8 . - 1 2 . 7 . 2 0 2 48. -12 .7 .2024
2 6 . - 3 0 . 8 . 2 0 2 426. -30 .8 .2024

Rodinné centrum

 www.zahratka.cz

CE NA:  4 .090, -KČ

 KDE :  V  RC  ZAHRÁTKA,  
ZA MLÝNEM 1748,  HOSTIV IC E

příměstský tábor pro děti 5-10 let

záchranná 
expedice
kde: Rodinné centrum zahrátka
kdy: 22.7. - 26.7.2024

zelená hostivice

od 7:00 do 17:00

za 3890 Kč

Připojte se k nám 
na nezapomenutelné 
dobrodružství plné záhad
i objevů o životním prostředí!

příměstský tábor pro děti 5-10 let

záchranná 
expedice
kde: Rodinné centrum zahrátka
kdy: 22.7. - 26.7.2024

zelená hostivice

od 7:00 do 17:00

za 3890 Kč

Připojte se k nám 
na nezapomenutelné 
dobrodružství plné záhad
i objevů o životním prostředí!

1996
Obrovský dopravní třesk se v celé síti 
Pražské integrované dopravy udál 
v sobotu 1. června 1996. Toho dne byl 
spuštěn ostrý provoz nového odba‑
vovacího systému konsorcia firem 
MYPOL, ve kterém byly sdruženy 
společnosti APEX, s. r. o., ČSAD SVT 
Praha, s. r. o., JKZ, spol. s r. o. a Mikro‑
elektronika, s. r. o. Začaly se používat 
nové jízdenkové automaty, přestupní 
i nepřestupní jízdenky velikosti 86 x 
51 mm. Pro provoz ve vnějších neboli 
příměstských pásmech vyčlenil Do‑
pravní podnik hl. m. Prahy, a s. (dále 
jen DP) autobusy, které byly vybaveny 
elektronickými pokladnami pro výdej 
jízdenek.

Pro Hostivici znamenal první červen 
nejenom tarifní změny, ale i zásadní 
změny linkového vedení. Stávající 
linka 357 pozbyla statusu polookružní, 
přičemž od centra Hostivice byla nově 

vedena ulicí Litovickou až do Starých Li‑
tovic a ukončena v obratišti na náměstí 
1. máje.

Od stejného data se rozšířila do‑
pravní obslužnost obce novou linkou. Ta 
dostala označení 306 a posílila provoz 
již zavedené linky 357. V úseku Zličín – 
Hostivice, Litovice byly linky vedeny 
shodně, 306 poté pokračovala vpravo 
do ulice Sportovců, přes Jeneček až 
do zastávky Jeneč, kde byla ukončena. 
Obě linky provozoval DP.

Zajímavá provozní událost nastala 
od června také v železniční dopravě. 
Dopravce České dráhy předisponoval 
několik motorových vozů řady 820 ze 
západních do středních Čech. Téměř 
historické motoráky z let 1959 – 1964 
se tak ocitly i na trati Praha‑Smíchov – 
Hostivice a jejich provoz zde trval 
několik dalších let, než byly nahrazeny 
o něco novějšími motorovými vozy řady 
810, které zde jezdí dodnes.

1997
V září 1997 nebyl pouze začátek školní‑
ho roku, ale i start pro novou linku 347. 
Ta byla vedena od konečné tramvaje 
v trase Bílé Hora – Hostivice, Palouky – 
Hostivice – Hostivice, Jeneček – Hostivi‑
ce, Sportovců – Hostivice, Staré Litovice. 
Provoz zajistil soukromý dopravce Jaro‑
mír Horký – Hotliner. Na linku nasazoval 
starší vozy Karosa řady 700 odkoupené 
z různých měst v České republice.

1998
V květnu 1998 byly autobusy náhradní 
dopravy ve vyloučené trase Hostivice – 
Středokluky integrovány do systému 
Pražské integrované dopravy (PID) jako 
linka č. 319 v trase Hostivice, nádraží – 
Středokluky – Letiště Ruzyně. Výluka 
předmětné trati započala z důvodu špat‑
ného technického stavu od 1. 1. 1993 
a místo ní byla nahrazena výše uve‑
denou autobusovou dopravou. Do 
Hostivice zajížděly ovšem jen vybrané 
spoje. Za jistou provozní zajímavost lze 
uvést, že na lince byly uznávány jízdní 
doklady PID i ČD.

1999
Od 30. května 1999 vstoupil v platnost 
nový železniční jízdní řád, který po 
letech stagnace přinesl navýšení počtu 
spojů. Nejzásadnější novinkou bylo 
zřízení tzv. „půlnočního rozjezdu“ ze 
stanice Praha hl.n. Pro Hostivici měl 
význam vlak č. 9848 s příjezdem v 0:47 
hod., který tak obsloužil i případné 
opozdilce.

Autor textu a fotografií:
Michal Babický

Historie

Tři dekády PID (2. díl)

Třetí rok existence Regionálního organizátora 
Pražské integrované dopravy (ROPID) přinesl 
zásadní změny celého systému. Od 1. 1. 1996 
se v rámci Pražské integrované dopravy (PID) 
zvýšil počet vnějších tarifních pásem na čtyři. 
Pásmo na území Prahy bylo rozděleno na 
dvojpásmo s označením P + 0.

HUBIČKA
hostivická

1. KVĚTNA
2024 :: 15:15 H

Milí přátelé, sousedé,

pojďme spolu poslechnout  
májovou hrdličku a vyznat si  

lásku trochu jinak.  
Dejme si hromadnou 

hostivickou hubičku se svými  
 milovanými polovičkami.

 
Založme si hostivický 

rekord v počtu 
hubičkujících, ať mají 

budoucí generace 
s láskou co  
trumfnout. 

www.hostivize.cz

Akce se koná za každého počasí. 
Dobrou náladu s sebou.

hosti.vize

Setkání  
se uskuteční  
ve Višňovce.  

Těšíme se  
na Vás. 
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Divadlo Anima Candida

POHÁDKOVÉ NEPOHÁDKY 
JOSEFA ČAPKA 
(podle knihy Povídejme si děti)

Vstupné: 80 Kč
Předprodej vstupenek: online na TicketLive 
a v Městské knihovně Hostivice.  

www.mksh.cz

14. 4. 2024 od 10:00 hodin
Sokolovna Hostivice, Jiráskova 201

Představení je vhodné pro děti od 4 do 8 let a trvá 50 minut. Čapkovo „povídání“ je podtrženo řadou 
vizuálních nápadů realizovaných různými druhy loutek, které jsou vytvořeny v duchu ilustrací Josefa 
Čapka. V představení se poznají děti, které se nerady myjí, jsou líné, bojí se zubaře, nechtějí snídat 
a podobně. Ale dozvědí se také, jak by to s nimi mohlo dopadnout. Autor však nevychovává se 
vztyčeným ukazovákem, ale s humorem a laskavým pohlazením.

dramatizace a režie: Jiří Středa
hrají: Kateřina a Miroslav Táborský
výprava: Marie Stejskalová, hudba: Zbyněk Matějů

Farmářské trhy
Hostivice

Zahájení farmářských trhů v Hostivici 

Klasické trhy

Bylinky a sadba na trhu  

Trhy a Majáles gymnázia Hostivice

Den dětí na farmářském trhu

Ukončení jarní sezóny trhů

1X ZA
14 DNÍ

12. 4.

26. 4. 

10. 5.

24. 5.

7. 6.

21. 6.

Mini trhyVíce informací o účastnících naleznete na FB stránce Farmářské trhy Hostivice. 
FB @minitrhy / minitrhy@gmail.com

HUSOVO NÁMĚSTÍ  /  12:00 - 19:00

Bohatý doprovodný program pro děti i dospělé na každém trhu. 

Farmářské trhy
Hostivice

Zahájení farmářských trhů v Hostivici 

Klasické trhy

Bylinky a sadba na trhu  

Trhy a Majáles gymnázia Hostivice

Den dětí na farmářském trhu

Ukončení jarní sezóny trhů

1X ZA
14 DNÍ

12. 4.

26. 4. 

10. 5.

24. 5.

7. 6.

21. 6.

Mini trhyVíce informací o účastnících naleznete na FB stránce Farmářské trhy Hostivice. 
FB @minitrhy / minitrhy@gmail.com

HUSOVO NÁMĚSTÍ  /  12:00 - 19:00

Bohatý doprovodný program pro děti i dospělé na každém trhu. 
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JARNÍ KONCERT 
PRO RODIČE A PŘÁTELE

JARNÍ KONCERT 
PRO RODIČE A PŘÁTELE

Rodinné centrum 

Vás zve naVás zve na

Vystoupí děti s lektorkami z kroužku
Slavíček a Folklorníček

7. 4. 2024 od 15 hodin7. 4. 2024 od 15 hodin

www.zahratka.cz
Za Mlýnem 1748, Hostivice

Vstupné dobrovolné

OLYMPIJSKÉ 
HRÁTKY
OLYMPIJSKÉ 
HRÁTKY

LETNÍ HOSTIVICKÉLETNÍ HOSTIVICKÉ

20. 4. 2024 
13:00
20. 4. 2024 
13:00

SOKOLOVNA 
HOSTIVICE
SOKOLOVNA 
HOSTIVICE

Tradiční i netradiční sportovníTradiční i netradiční sportovní
soutěže, trampolína, opičí dráha,soutěže, trampolína, opičí dráha,
olympijské disciplíny, vystoupeníolympijské disciplíny, vystoupení   
a také možnost si vyzkoušeta také možnost si vyzkoušet
trénink i cvičení při sportovníchtrénink i cvičení při sportovních
aktivitách TJ Hostivice.aktivitách TJ Hostivice.

Akci pořádáAkci pořádá   
TJ Hostivice zaTJ Hostivice za
podpory Městapodpory Města
Hostivice.Hostivice.

PRO DĚTI OD 2 DO 99 LETPRO DĚTI OD 2 DO 99 LET

HOSTIVICE

CZEFTA
CESKÁ FOOD TRUCK ASOCIACEMini trhy

Méně známé turecké 
památky UNESCO
24. 4. 2024 od 18:00 hod.
Městská knihovna Hostivice   |   Vstup zdarma

Turecko většina z nás zná jako zajímavou prázdninovou destinaci. 
Pojmy jako Pamukkale, Istanbul, Efez, Kappadokie jsou s touto zemí 
samozřejmě spojené. Při naší besedě bychom vám ale rádi ukázali, 
že zde najdeme i mnoho jiných, neméně zajímavých, ale nám téměř 
neznámých, památek. Bonusem bude ochutnávka turecké kávy. 

Méně známé turecké 
památky UNESCO
24. 4. 2024 od 18:00 hod.
Městská knihovna Hostivice   |   Vstup zdarma

Turecko většina z nás zná jako zajímavou prázdninovou destinaci. 
Pojmy jako Pamukkale, Istanbul, Efez, Kappadokie jsou s touto zemí 
samozřejmě spojené. Při naší besedě bychom vám ale rádi ukázali, 
že zde najdeme i mnoho jiných, neméně zajímavých, ale nám téměř 
neznámých, památek. Bonusem bude ochutnávka turecké kávy. 
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PŘIJÍMÁME 
NOVÉ PACIENTKY

www.gynekologiechrastany.cz

Privátní psychologická a psychoterapeutická ordinace

PhDr. Hana Jenčová
Tel.: 602 805 633, Mukařovského 1986, Praha 5

• individuální, párová i rodinná terapie
• sportovní psychologie
• hypnóza
• odborné posudky (zbrojní pas)
• nadstandardní prostředí, dlouholetá praxe
• rychlé objednací termíny včetně víkendů, přímá platba 

klienti VOZP mají péči hrazenu zdravotní pojišťovnou
• ordinace poskytuje i telefonické i osobní konzultace

www.jencova.cz

    

Internetový obchod www.vinylfloor.cz
se specializuje na prodej vinylových podlah a PVC

   Zkušenosti a tradice od roku 1997
  Individuální řešení na míru   Odborné poradenství
  Realizace pokládek  Možnost osobní prohlídky vzorků

VinylFloor.cz, Sportovců 881, Hostivice
Tel.: +420 734 429 944  E-mail: info@vinylfloor.cz

Kamenictví Špírek
Kámen zobrazuje věky, přináší krásu a užitek.

PROVOZOVNA
Plzeňská 210 

267 01 Králův Dvůr
tel.: 602 327 392

KANCELÁŘ
Zavadilova 40

160 00 Praha 6
tel.: 777 257 607

SÍDLO
Jabloňová 566

253 01 Hostivice
tel.: 777 143 644

e-mail: info@kamenictvispirek.cz

WWW.KAMENICTVISPIREK.CZ

VEŠKERÉ KAMENICKÉ PRÁCE  
Z PŘÍRODNÍHO A UMĚLÉHO KAMENE

kuchyňské a koupelnové desky • obklady • dlažby • parapety  
schody • krby • topné panely • pamětní desky • grilovací desky  

kamenné doplňky • pomníky

ELEKTRO      POLÁK ml.

www.elektro-polak.cz
František Polák ml., tel: 602 958 591

• rozvod nízkého napětí 
230/400V 

• zapojení a opravy rozvaděčů 
• elektrické podlahové vytápění,  

ochrana okapů a vjezdů 
• rozvod datové a PC sítě, 

internet
• novostavby, rekonstrukce,  

kompletní opravy el. instalací 

• dodávka veškerého  
el.  materiálu 

• dodávka a montáž  
hromosvodů 

• revize el. instalací,  
hromosvodů, el. nářadí  
a spotřebičů 

• revize pro přihlášky ČEZ, změny 
tarifů, jističů, nové odběry 

Lukáš Novák zdravotní masér 

Relaxhostivice4U, Sokolská 207, Hostivice
tel.: +420 770 166 136  Relaxhostivice4u 
info@relaxhostivice4u.cz 
www.relaxhostivice4u.cz

Dopřejte si zasloužený relax

Relaxhostivice4U

relaxační masáže    sportovní masáže  
parafínové zábaly    rašelinové zábaly

Nabízím výuku angličtiny 
zábavnou a efektivní formou šitou každému na míru. 

Mám mnohaleté zkušenosti s osobní i online 
výukou, doučuji také děti. Tel.: 777 066 568. 

Více informací na www.katerinasefcikova.cz.

PEDIKÚRA
V POHODLÍ 
VAŠEHO DOMOVA
tel.: 603 910 026

ZEDNICTVÍ-MALÍŘSTVÍ
Provádím veškeré zednické,

obkladačské, malířské, 
podlahářské a bourací práce. 

Odvoz suti zajištěn. Rekonstrukce 
bytu, domu, nebytových prostor.

Mobil: 777 670 326
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E V E R Y D A Y

F E S T I VA L  K R Á S Y  A  M Ó DY

18.  –  21 .  4 .  2024

W W W.M E T R O P O L E .C Z

beauty
E V E R Y D A Y

F E S T I VA L  K R Á S Y  A  M Ó DY

18.  –  21 .  4 .  2024

W W W.M E T R O P O L E .C Z

beauty


